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Mūsiškiai eglutės papuošalai, 
ypač šiaudiniai "sodeliai", jau

hez. Eisenhower Galėsiąs Atlieti Savo Pareis
spėjo pagarsėti ir plačiojoj A* 
merikoje. Daugelyje vietų ir ki
ti pradėjo juos gaminti. Pridė
jus prie tų papuošalų dar lietu
viškas daineles ir šokius, gau
sime tikrai linksmą Kalėdų 
švenčių atvaizdavimą.

Kiek vėliau, mes irgi prisidė- 
sim prie tinkamesnio tų šven
čių ai žymėjimo, išleisdami pa
didintą "Sandarą", kurioje tilps 
daug įdomių pasiskaitymų apie 
Kalėdų šventes ir ką jos reiškia 
mūsų gyvenime.
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Prez. Eisenhowerio susirgi

mas, nors ir trumpalaikis, sukė
lė įvairių komplikacijų. Bėgyje 
pusės valandos Šerų vertė New 
Yorko stock exchange nukrito 
penkis bilionus dolerių. Tą vis
ką padarė vieno žmogaus svei
katos stovis.

Ne gana to, pradėta abejoti 
ar galės įvykti Paryžiuje ir NA- j 
TO konferencija, kuri buvo nu
matyta gruodžio 16 dienai. Ka
dangi, kaip dabar spėjama, prez. t 
Eisenhower negalės joje daly- i 
vauti, tai toji konferencija, jei 
ir susirinktų, vis vien nebūtų ■ 
taip naši. Joje truks įtakingo 
vado, kuris savo prestyžu ir įti
kinimais galėtų arčiau suglaus
ti išsiblaškančias vakariečių gre
tas. »
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Pasak vėtesnių pranešimų, į , 

NATO konferenciją vyksiąs 
vice-president as Nixon, kuris ' 
turės pilna autoritetą kalbėti J. 
V. ir prezidento vardu. Tas, ži
noma, yra tvarkoje ir prie esa
mų aplinkybių kitaip negali bū
ti. Jei prezidento liga ilgiau už
sitęstų, tai Nixonui tektų atlikti 
ir daugiau svarbių pareigų.

Bet dauguma gydytojų, kurie 
spėjo susipažinti su vėliausiu Į 
smūgiu, kuris ištiko prez. Ei- j 
senhoweri, yra linkę manyti, 
jog pėdsakai nuo to smūgio il
gai netrukus pranyks ir prezi
dentas vėl galės eiti savo atsa- 
komingas pareigas.
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Pereitą pirmadienį, lapkričio 
25 diena, žinoma mūsų veikė’a 
p-nia K. Katkevičienė paminėjo 
75 metų savo gyvenimo sukak
tį/ Mes sveikiname ją, peržen
gusią tokio garbingo amžiaus 
slenkstį, ir linkime jai geros 
sveikatos ir ilgiausiu metų.

P-nia K. Katkevičienė yra 
atsižymėjusi savo tautiniais, 
kultūriniais ir labdarybės dar
bais. JI parėmė kiekvieno svar
besnio ir gero tikslo atsiekimą; 
ji traukė į veikla kitus, pati 
duodama jiems pavyzdi kaip 
reikia darbuotis. Ji daua ka su
šelpė, daug kam pagelbėjo, čia 
ir Lietuvoje. Ji ir šiandien ak
tyviai pasireiškia veikloje r pa
švenčia nemažai laiko ir pastan
gų sustiprinti lietuviškumo pa
grindus mūsų išeivijoje.
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Amerikoje bando praplėsti 

savo įtaka ne vien raudonieji, 
bet ir baltieji rusai, kurie yra 
nemažesni imperializmo šalinin
kai ir už bolševikus. Baltieji 
rusai, įskaitant ir A. Kerenskį, 
nepripažįsta laisvos Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir net Suomi
jos. Jie skelbia, jog tos šalys y* 
ra tik Rusijos provincijos.

Kongreso Knyovno Washing
ton e, *Toreion Law Project" 
skyriaus vedėjas yra rusas. 
Kuomet į tą skyrių atsikreipia 
Atstovu Buto ar Senato nariai

Nixon Įspėja, Jog 
Maskvos Agresija 
Nėra Atslūgsi
Tito Sutrukdęs Chruščiovui 
Naujo Kominformo Sukūrimą

Protingai pasielgė viceprezi
dentas Nixon perspėdamas pa-1 
šaulį apie gresiantį pavojų iš 
Sovietu Sąjungos. Jo kalba bu
vo atvira, aiški ir be ceremoni
jų.

Komunistų vadų konferenci
joje Maskvoje pariškėjo, kad 
Chruščiovas kaip ir jo pirmta-
kūnai Stalinas ir Leninas, sva
joja ir dirba viso pasaulio su- 
komunistinimui.

Chruščiovas paneigia, kad jis į 
ar panašia organizaciją, kuri 
nori sukurti nauja kominformą 
apjungtų visus komunistinius i 
kraštus, satiletus ir nepriklau
somų kraštų komunistus.

Tam Chruščiovo neigimui nie- 1 
kas netiki. Neįkūrė jis komin- Į 
formo todėl, kad jam ‘bizni” 
sugadino Tito, kuris neatvyko ■ 
Maskvon į komunistų vadų kon- 
ferencija, nepasirašė jų rezo
liucijos ir tuo pačiu užblokavo 
įkūrimą centrinės komunistų 
ar kominformo.

Nežiūrint to, komunizmo sie
kis užkariauti visą pasauli ne
sumažėja ir yra vyriausias tiks
las Kremliaus “tironu”.

prašydami kokių nors informa
cijų apie Baltijos šalis, tai sa
vaime aišku, kokios žinios gali 
išplaukti iŠ to skyriaus.

Galimas daiktas, jog vienokių 
ar kitokių panašių tipų įtakoje 
ir lietuvių skyrius prie "Voice 
of America" tapo įspraustas į 
kaukaziečių ir slavų skyrių. 

— o —
Gruodžio mėnesio 6 dieną, š. 

m. Waterbury, Conn. įvyks 
svarbūs lietuviški balsavimai. 
Tai bus Lietuvių Piliečių Po
litinio Klubo valdybos rinki
mai 1958 metams. Kodėl gi tie 
rinkimai yra svarbūs?

Mat, tame klube nuo senes
nių laikų esama tokių narių, 
kurie viską traukia į Kremliaus 
pusę. Anksčiau jų rankose bu
vo ir klubo vadovybė, bet pa
staruoju laiku jie buvo iš ten 
išstumti.

Nėra abejonės, jog gruodžio 
8 dieną tie "chruščiovininkai" 
vėl bandys atgauti prarastas 
pozicijas ir išrinkti į valdybą 
saviškius.
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Todėl visi rimti ir demokra

tinių laisvių gynėjai klubo na
riai yra kviečiami atsilankyti į 
susirinkimą Ir savo balsus ati
duoti už šiuos kandidatus: An
tanas Dzimidas — pirmininku; 
Robertas Popikas — vice pir
mininku; Jokūbas Trečiokas — 
iždininku; Kazys Urbšaitis — fi
nansų raštininku: Jonas Daviči- 
kas — nutarimu raštininku.

Balsuodami už šiuos asmenis 
ius susaugosite Lietuvių Pilie
čių Klubą nuo tų, kurie yra už
simoję panaudoti klubą anti- 
amerikoniškai, anti-lietuviškai 
veiklai.

Kas ne kas, bet waterburie- 
čiai turi atlaikyti savo pozici
jas!

Netikėta sniego pūga užklupo Marillo, Texas, apylinkę, kur buvo suparaližuotas 
susisiekimas keliuose.

vak. Vokietijos Kariai ; Kolchozu Baudžiauninkai Visgi 
rasiruosimo otovy T °

Suranda Progų Kur Nors PabėgtiNuo spalio 1 dienos kaikurie • 
, vakarų Vokietijos kariuomenės j 
: daliniai yra “parengties stovy-
I je”
I Tai paaiškėjo iš Krašto Ap
saugos Ministerijos aplinkraš
čio, kuriame kalbama apie Ka- 

jlėdų ir Naujų Metų kariams 
atostogas, kur yra išskiriami 
specialūs daliniai, kurie “slap
tu iš spalio 1 d. įsakymu yra 
ypatingos parengties stovyje.”

Vienoj Vietoj Peršalta, 
0 Kitoje Peršilta

Šalčiausia šiuo metu Ameri
kos vietovė yra Fraser, Colora
do, kur temperatūra yra nukri
tusi iki šešių laipsnių žemiau 
nuliaus.

Šilčiausiai jaučiasi žmonės, 
gyvendami Palm Beach, Fla., 

kur yra 87 laipsniai šilumos.

Šis Jaunuolis Tikrai 
Buvo “Įsikarščiavęs”

Atlantos, Ga. policija, tėvams 
prašant, areštavo 19 metų Mar
shall Madden, kuris “įsikarš
čiavęs” papildė tokius veiks
mus, dėl kuriu verta susimas
tyti.’

Jaunuolis, pykčio pagautas, 
išdaužė didelį namo langą, su
pjaustė baldų apmušalus, ap
vertė šaldytuvą ir nudažė bei 
aptaškė visų kambarių sienas 
daržovių sunka.

Išbėgęs į gatvę, nuvertė prie 
kaimynų namo gatvės lempą, 
išdaužė sunkvežimio langus ir 
išmušė kaimyno automobilyje 
didelę skylę.

Prancūzai Irgi Išbando 
Erdvių Raketas

Saharos dykumoje, penkių 
šimtų myliu atstume nuo Alžy
ro, ^buvo išsprogdintos naujos 
prancūzų rakietos “Monika” ir 
“Veronika”.

Rakietos gali per valandą 
perskristi 3,300 mylių ir pasie
kia 160 mylių į aukštį.

Tuo tarpu Amerikos rakieta 
“Far Side” buvo pakilusi iki 
4,000 mylių. ■>

Dvi plieno liejyklos Pittsbur
gher Jones ir Laughlin Steel 
Carp, pastaruoju laiku atleido 
J.000 darbininku.

Kai Žmogus, Mašina ir Arkliai jau ketvertas hektarų nupiau- 
Paslapiingai Dingo iš Laukų ta. Pasirodo, jis nusamdė ker- 

----------- tamąją už porą bonkų naminės. 
“Čia tikriausia, skaitytojas 

galvoja, kad pasakosime, kaip 
nerūpestingas kolūkietis buvo 
nubaustas, kad atitinkamai bu
vo įspėtas ir eigulys. Deja, tu
rime apvilti skaitytoją. Kcl 
kas nieko- panašaus nėra atsiti
kę. Darbymetis brigadoje pa
sibaigė (žinoma, pavėluotai), 
trtiukšma nurimo. Ir Daraškoc 
triukas pamirštas. Nenori pri
siminti jo brigadininkas, pamir
šo jį ir valdybos nariai. O ver-

Vilniuje leidžiamoje “Kcm- 
junimo Tiesoje” tilpo toks ap
rašymas:

“Ieškoti adajtos šiene — ne
dėkingas dalykas. Pasiraus, pa- 
siraus žmogus, numos ranka, 
nusispiaus ir. nueis. Pamanyk, 
toks nuostolis — adata! Tačiau 
kai dingsta žymiai didesnis 
daiktas, dar toks, už kurį ten
ka materialiai atsakyti, — vis
ką apversį aukštyn kojomis.— 
bet surasti.

“Žagarės rajono “Kiburių” 
kolūkyje dingo rimtas daiktas. 
Tarp kupetų pasimetė... nei dau
giau, nei mažiau — dvikinkė 
kertamoji. Ir gerai būtu, kad 
vien tik mašina. Bet kur tau! 
Drauge su jo dingo ir arkliai. 
Bet ir tai dar ne viskas. Drau
ge su arkliais pražuvo kertamo
sios vairuotojas kolūkietis Da
raška. Ir visa tai atsitiko pa
čiame darbų įkarštyje.

Išsigandęs brigadininkae Ju-,tai
revičius aplėkė, ieškodamas din
gusių daiktų ir žmonių, visus 
laukus. Argi juokai?! Daraška 
drauge su kolūkio kertamąja ir 
pora stiprių gerai nušertų ark
lių išnyko bekraštėse platumo
se, kaip adata šieno kupetoje, j

“Liūdna žinia greitai pasiekė 
artelės valdyba. Negali būti 
kad vidurdienį iš po pat pėdų; 
rišėjų panosės dingtų be žinios į
(ir dar su judamuoju turtu) 
žmogus. Ant kojų buvo sukel
ta visa apylinkė. Žmonės me
tė darbą, išsirikiavo grandine ir 
žingsnis po žingsnio dar kartą 
apėjo laukus, apžiūrėjo kiekvie
ną kampelį, kiekviena ‘griovelį, 
kiekvieną miškelį. Sugaišo oi 
kiek laiko, ir viskas veltui.

“Tik trečioj dienoj, kai jau 
dingo visos viltys ,buvo atrasti1 
Daraškos pėdsakai. Ir kur? Už 
geru dešimties kilometrų nuo 
kolūkio. Brigadininkas nulėkė 
tenai. Ir ką jis pamatė?

“Plačiame miežių lauke čerš
ka kertamoji. Ta pati. Ir ark
liai įkinkyti. Tie patys. O ant 
kertamosios, tarvtum ničnieko, 
sėdi pats Daraška. Dirba. Dir
ba suprakaitavęs, tarvtum už 
tai jam būtų priskaičiuojami ne
išpasakytai svarūs darbadie
niai. Lauku vaikSto eigulvs 
drg. Vaitkus ir patenkintas žiū
ri> į nukirstus javus. Maždaug 

tetų, labai vertėtų priminti ker
tamosios vairuotojui ir eguliui, 
kokį nuostoli jis padarė arte
lei”?

Išreikšdami tokį pasmerkimą 
mašinos vežictojui, bolševikiški 
agentai nuslepia tikrąją prie
žastį dėlko panašūs “prasikalti
mai” Įvyksta.

Jeigu partiečiai švelniau elg
tųsi su vargšais kolchozininkais 
ir žmoniškiau jiems atlygintų, 

darbininkams nereiktu bė
gioti kitur.

; Tai Bent Buvo Sniego

Eden, Texas vietovėje iškrito 
net 14 colių sniego kritulių.

Seni vietos gyventojai nepri
simena, kad kada nors būtų iš
kritę tiek daug sniego.

Prancūzijoje Kyla 
Visų Vynų Kainos

Stalo vynas, be kurio joks 
Prancūzijos darbininkas negali 
pietauti, nuo šių metų rugsėjo 
mėn. pakilo kainoje net ketvir
tą kartą. Nuo 1957 metų pra
džios tai yra jau septintas sy
kis, kai stalo vynui keliamos 
kainos. Paprastai “stalo” vy
nai, siu metų pirmuose mėne
siuose kaštavę 17 centu už kvor
ta, šiandien kainuoja' jau apie
25 centus.

Lygiagrečiai Prancūzijoje, pa
siteisinant blogu vynuogių der
lium, yra atatinkamai oakeltos 
kainos visoms vynu rūšims.

Kiekviena diena privalėtų 
būti santrauka viso mūsų gyve
nimo, kuriame turi pasireikšti 
darbštumas ir labdarybė.

NATO Konferencijoje Paryžiuje
J. V. Delegacijai Vadovaus Nixon

Gydytojų Pranešimai Apie 
Eisenhowerio Sveikatą Yra 
Optimistiški

Vėliausieji iš Washingtono 
pranešimai sako, jog preziden
tas Eisenhower’is nuo ištikusio 
lengvo priepuolio jau atsigau
na ir kad gydytojai spėjo nebū
siant jokių rimtesnių komplika
cijų. Ligoniui tik teks kurį 
laiką pasilsėti ir po to jis drą
siai galės grįžti prie pertrauk
to darbo. Prezidentui teks tik 
atsisakyti nuo numatytos ke
lionės į Paryžių, kur jis turėjo 
vadovauti NATO didžiajai kon
ferencijai. Šiuo atveju ji. ma
tomai pavaduos vice-prezidentas 
Nixon’as.

Sunegalavęs prez. Eisenho
wer’is yra gydytojų priežiūro
je. Jam yra tik 67 metai ir jo 

(crganizmas tebėra pakankamai 
| atsparus ir neatrodo, kad. pa- 
j sveikus galėtu atsirasti kokios 
kliūtys uždėtas pareigas pil
dyti.

Pareigų ypatingas sunkumas,

Nusavinimas Greitai 
Atliekamas Vilniuje

Paleckinėje Spaudoje Pasirodė 
Toks Nusiskundimas: __ ______

Š. m. spalio 5 d. į Vilniaus 
metalo gaminių kambinato aku
muliatorių iškrovimo dirbtuves 
(Komjaunimo g-vė) nunešiau 
pakrauti motociklo akumuliato
rių. Po kelių dienų atvažiavau 
jo, atsiimti. Dirbtuvių vedėias 
pasakė, kad per apsirikimą aku
muliatorius išduotas kitam ir 
prašė užsukti po kelių dienų.

Tie kvietimai atvažiuoti ' kar
tojosi keturis kartus ir keturis 
kartus buvo vienodas rezulta
tas: akumuliatoriaus negavau. 
Paskutini karta vedėjas mane 
tiesiog išvarė iš dirbtuvių, pa
reikšdamas. kad jis jokio aku
muliatorius iš manęs nepri
ėmė.

Įrodyti dabar negaliu, nes 
■ priimant kvito neišdavė.

Auto Vertės $250,000

Philadelphia, Pa. — Tarpe 
nauju auto modelių, kurie tapo 
išstatyti parodoje, yra vienas, 
kuris kainuoja $250,000. Jis va
dinasi “Dream Car of the Fu
ture” Ta brangią mašiną paga
mino Fordo kompanija.

Sen. L. Johnson Daugiau 
Nebūsiąs Kandidatu

Demokratų didžiumos vadas 
J. V. Senate, senatorius Lyndon 
Johnson, pasak artimų jam 
draugu, pasitrauks užbaigęs sa
vo terminą 1960 metais ir dau
giau nebus kandidatas tai vie
tai.

Washington. — Kad atvyku
siam į J. V. Maroko sultanui 
nebūtų daug galvosūkio, jis ga 
lės įteikti dovanų tik prez. Ei- 
senheweriui, viee-prez. Nixon 
ir y^alstvbės sekretoriui Dulles. 

įtemptas darbas ir dėl sprendi
mų didelė atsakomybė paveikė 
į prezidento Eisenhower’io svei
katą. Per pastaruosius trejus 
metus prezidentas buvo jau du 
sykius rimtai sunegalavęs ir 
šiuo metu jį ištiko, kaip atro
do, naujas lengvas priepuolis.

Paskutinieji iš Baltųjų Rūmu 
pranešimai sako, kad preziden
tas iš susirgimo jau atsigauna, 
yra gerai nusiteikęs ir kad jo 
gyvybei negresia pavojus.

Prezidentas Eisenhower’is ro
do mums retą pavyzdį: jis su
geba kiekviena ligą sutikti ne
nusimindamas ir giedrios nuo
taikos neprarasdamas. Jisai vi
sada būna ramus net ir didelio 
pavojaus metu. Pavojui nu
slinkus. Dwight Eisenhower, 
lyg jokio susijaudinimo nepaty- 
rys grįžta prie pareigu ir tęsia 
atsakominga ir įtempta darba.

Tenka nuoširdžiai palinkėti 
prezidentui iš šios naujos ligos 
greičiausiai atsigauti ir su tuo 
pačių, ryžtu bei ištverme grįžti 
prie laikinai pertraukto darbo.

Amerika šiandien turi daug 
ir tikrai nelengvų problemų. 
Tačiau kraštas gali suteikti su- 

I negalavusiam prezidentui reikš
mingą talką, jei visi mes pa

liausime momento svarbumą ir 
! padėties rimtumą. Vieningas 
visų amerikiečių savo laisvos 

[šalies reikalais susirūpinti, 
i kiekvienam savo pareigos atli- 
| kimas ir visų mūsų vienybė yra 
tikriausioji talka ir pagalba, 
kurią galime ir privalome su
teikti laikinai susirgusiam ša
lies prezidentui.

Policininko Gyvenimas 
Kartais Būna Labai 
Rizikingas

Norfolk, Va. — Policininkui 
W. Frank* Sobczyk besėdint 
ant kėdės, pastaroji staiga po 
juo sulūžo, o policininkas už
griuvo ant rašomosios mašinė
lės ir sunkiai susižeidė.

Policininkas T. H. Davis, ply
tai pasipainiojus po kojų, par
puolė ir sužeidė kelį.

Policininko D. M, Blair mo- 
torciklas atsimušė į automobilį 
ir jo koja buvo skaudžiai su- 

[ žeista.
Tai matote kokių nuotykių 

pasitaiko policininkų gyveni- 
Ime.

I Tik Pusė Išvežtųjų 
' Liko Gyvųjų Tarpe

Kaip išvežtieji į Sibirą lietu
viai žūsta nuo bado ir šalčio, 
galime spręsti iš sekančio pra
nešimo.

“Žiemos pradžioje 1949 me
tais Į Jakutą, prie šiaurinio van 
denyno, buvo atgabenta anie 
l,5Q0 lietuvių. Jie buvo paleisti 
į miškus ir sniegynus be nieko. 
Šešiems pnėnesiams praėius Du
se ju neatlaikė žiauros aplinkos 
ir mirė”.

Ta pranešimą patiekė vienas 
tų, kuris šiaip taip išliko gyvas.
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CRl^TION RATES

Aš atsimenu tuos 
Lietuvos kaimiečiai

Buvęs Jungtinių Amerikos Valstybių ambasadorius Mask
voje Kennan, kalbėdamas per Londono radiją, pareiškė, jog jo 
manymu, tik Vakarų Vokietijos visiška neutralizacija ir atitrau
kimas iš j©s Amerikos karinių pajėgų yra vienintelė priemonė 
sujungti abidvi Vokietijos dalis. O vokiečių i'eunifikacija sa
vaime padės, išrišti dabartinių Maskvos satelitų klausimą.

Partneris: — 
yra avių šiame 

Miestietis: -

— Negaliu, ji yra mano ge 
riausia pacientė.

Iš kitos pusės, kaip pasakė Kennan, satelitų šalyse dabartinė 
situacija taip Į>at negalės ilgam tverti. Arba ten kils staigios 
revoliucijos, turinčios tikslą išsilaisvinti iš rusiško jungo, arba 
tos valstybė: 
dominavimo

tas diedukas kėliau 
į metus.
greitų

netiesioginiai jau, valdo ne- kas 
drąsiai gali būti-pritaikytas-prie- 

tvarkcme šalį, bet mus pačius

aikų, kada visus vyrus ne vien - KIEK ŽMONIŲ SOVIETAI 
oficialiai valdys ir tvarkys- mo-

— 'Štai, praeina moteriškė, kų 
rią aš titrai myliių

— Tai kodėl neąp.siv*edi* st

jame Įkūnyti tokią 
i u maskolių jungo.

šauti 
mėnulį

Vokietijos problemos išrišimas, Kennan’o galvojimu, būtų 
didžiausias Įnašas pasaulinei taikai atsteigti. Nes Rusija iki tol 
neatitrauks savo kariuomenių iš satelitų kraštų, kol didžiosios 
valstybės varžysis tarpusavy dėl Vokietijos kontrolės. Rusija, 
kaip teigia tas pats buvęs ambasadorius Kennan, sukūrė tuos 
satelitinius kraštus tik todėl, kad po antrojo pasaulinio karo ne
buvo išrišta Vokietijos klausimas. Sovietai bijodami vokiečių 
invazijos, sudarė sau užtvarą iš satelitų.

Mergytė jaunoji, 
Ką sudūmojai, 
Kam vargo bernelį 
Pasidabojai?
Turtuolis bernelis 
šalia stovėjo, 
Manęs jo veidas 
Nesužavėjo.
Vargdienis bernelis 
Šalia stovėjo, 
Man jojo veideliai 
Žėrėt žarėjo.
Turtuolio bernelio 
Laukas neartas, 
Vargdienio bernelio 
Ir užakėtas.

Palangoj
Sostinėje Vilniuje gyvena 96.- 

100 darbininkų' Įr tarnautojų. 
Vilniuje yra 275, stambios ir 
smulkios valstybinės įmonės, 
598 prekybos inąonės, 255 bend
ro maitinimo įpionės, 4 aukšto
sios mokyklos, ŲL, technikumų 
ir kitokių vidurinių specialinių 
mokyklų, 16 septyųmęčių ir 10 
pradinių mokyklų, 17 mokslo 
Įstaigų, 6 muziejai, 30 klubų, 9 
kinai ir 3 teatrai.

Iš aukščiau paduotų skaitli
nių galima suprasti, jog gyven
tojų skaičius okupuotoje Lietu
voje šiuo metu yra puse miliono 
mažesnis, negu pabaigoje 1939 
metų. '

O jeigu pridėti dar natūralų 
prieauglį, tai išeitų, kad Sovie
tai išdeportavo arba išžudė 
tuvoje apie du trečdalius 
lionp

Ūkininkas įsako samdiniui įp
rašyti ant kiekvieno padėto 
kiaušinio dieną ir vištos rūšį. 
Ilgai netrukus bernas meta dar
bą ir rengiasi išeiti.

Bernas-: — Nenoriu ilgiau, čia 
būti. Aš esu atlikęs visokių 
darbų* ■ bet vištų sekretoriaus 
pareigų niekad neatlikjnėisių.

p. Kennan pastabos apie vokiečių ąpjungimą yra 
labai nerimtos ir klaidinančios. Sovietai laiko užgrobę rytų Vo
kietiją ir satelitinius kraštus ne dėl to, kad jie ko nors bijotų, 
bet dėl to, kad jiems reikia-daugiau vergų, kurie dirbtų už duo
nos plutą maskoliškiems viešpačiams.

t. kuriai valdiškai vietai kandidatas 
kaip patraukti moterų-rinkikių bal- 

eseru ir dukterų baįsai pasidarė la-

Rusiškų “Pobieda” automobi- 
lių.pirkėjaį turi laukti bent tre
jus metus.

Bet, kaip praneša Maskvos 
spauda, Gruzijos juodėje rinko
je pastaruoju laiku atsirado šim 
tai sovietiškos gamybos naujų 
ir vartotu “Pobieda” automobi
lių, kuriuos pirkėjas gali gauti 
bematant, kai tik sumokės pi
nigus.

Aišku, automobilio kainoje y- 
ra- “mažas skirtumas”. Kai Ru
sijoje nauji “Pobieda’* kainuoja 
puspenkto tūkstančio dolerių, 
Gruzijoje už ją reikia užmokėti 
net $10,000, skaitant dolerį, ofi
cialiuoju kursu.

ATIDARYTA KASDIEŲ: nuo 9- iki 4 valandos. Ketvirtadienį., nuo 
Šeštadienį nuo* 9'iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

Sovieskaja Liiva, 1957 m. spa
liu 26 d. paskelbė sekančius da
vinius:

Lietuvos teritorija apima 65,3 
tūkstančius- kv. kilometru. Lie
tuvoje yra 100 miestu* iš kurių 
8 respublikinės priklausomybės 
miestai; miesto typo 11, 83 kai
mų rajonai, 4 miestų rajonai ir 
1209'. apylinkės.

1956 nt balandžio 1 d. Lietu
voje gyveno 2.673 tūkst. gyven
toju, iš kurių 883 tūkst. mies
tuose ir 1,790 tūkst. kaime, ar-

sakykite savo vyrams, 
atsiremtų vienas i kita 
girdo atsakymas iš kitos pusės.

išrinkti savuosius kandidatus. Ir 
a nukreipti netikėta linkme.
as ir, sakytumėm, nelabai lengvas 
'venime būna, to galvosūkio prie-

Turtuolio bernelio
Jaučiai samdyti, 
Vargdienio bernelio 
Paties auginti...

Si dainelė yra, matomai, ke
lių šimtų metų senumo. Bet jo
je pareikšti mergelės jausmai 
gali atitikti ir šių dienų aplin
koje. Kaip pirmiau, taip ir da
bar, meilės pinigais nenupirsi.

indusai supranta “neutralumą kaipo 
rkonomuųaj, o politiniai gi visad šokti

Jeigu mūsų tautiečiai daugiau 
paremtų vieni kitus biznyje, 
profesijose ir kasdieniniuose 
reikaluose, tai apie kokį nors 

laikais' lietuvių pakrikimą nebūtų rei- 
šūkis: kalo

past have been < 
we and the peop 
ern • Europe bene 
ly. Many mil ions 
are immigrants 1

Miesto gatvių .taisytojų 
veizda telefonuoja į savo depar
tamentą:

— Mes pritrūkome kastuvų, 
prisiųskite jų mums daugiau.

— Kastuvų nebeturime; pa- 
kad jie 
— pasi-

ir bergždias- dalykas, 
apie tai, jog 1894 me- 
organizuoti išeivijoje 

inimui. Tas užsimojimas 
bet mūsų pirmtakūnai, jai 

išsipildė pabai-

fields and the 1 
mutually helpfu 
ry reason to wis 
i mum possible 
Eastern Europeans should see 
our country and learn for them
selves what opportunities the 
American way opened up for 
millions who once lived in that 
troubled, and unfortunately still

laikus, kai 
laikydavo 

savo piniginėse dvilypį riešutą, 
manydami jog jis atneš geres
nę laimę ir sulaikys pinigus nuo 
greito pradin-gimo iš piniginės. 

Man, rodos, jog prie dabarti
nės brangenybės ir įvairių pa
gundų greitai išleisti pinigus, 
tokį riešutą būtų naudinga 
kiekvienam turėti.

narna, jog nuostabieji šių laikų išradimai, 
a, Įvairios rūšies rakietos ir dabar “sput- 
konių vaizduotėje daug anksčiau, negu jie 
žinomas prancūzų rašytojas Jule Verne 
šimtmečio yra aprašęs kelionę į mėnulį 
andeniu. Dar anksčiau, senojoje įvairių 

daugelį 
■buvo įmanomi.

dren cf s 
have evei 
resume < 
people.

“ Exch

Išeinąs Wilmington, Del. dien
raštis “Journal’ neseniai įdėjo 
editorialą apie gen. Kazimierą 
Pulaskį, pažymėdamas, jog tas 
amerikiečių revoliucinio karo 
didvyris, žuvęs 1779 metais, bu
vo lenkų patriotas, gimęs Len
kijoje ir vadovavęs ten kovoto
jam- už laisyę.

Tikrenybėje gi, gen. Kazimie
ras Pulaski, kovodamas su maa* 
koliais, vadovavo Lietuvos karo 
pajėgoms, kurios buvo kunig. 
M. Radvilos žinioje. Toji ka
riuomenė veikė ilgame fronte, 
nuo Volūnės iki Vilniaus, Len
kijos visai nesiekdama.

Kaip matyti, tai ir amerikie
čių spauda yra pasidavusi lenkų 
propagandai, kuri čia jau buvo 
skleidžiama nuo senų laikų. 
Esant tokiai padėčiai, mums 
reikėtų išleisti* anglų kalba bro
šiūra apie gen. K. Pulaskį. pa
teikiant tikrus, istorinius davi
nius apie tą atsižymėjusį kovo
toją už laisvę.

rasta valdo vyrai. Juk v J

Kongreso, kariuomenės 
centiniai yra vyrai. Negirdėti, 

mayorais būtų moterys, 
rai.

Deja, toks pasikeitimas ti 
tais, kiek tas paliečia Bal 
šalis, nėra įmanomas nes 
tu va, Latvija ir Estija yra 
lai izoliuotos nuo vakarų pase

_ Ar žiftet kad sutikimas 
juodrs katės atneša nelaimę?

— Taip, bet tik pelėm.

HWMIUUMMI. .siii.limmilr IMM umtniUHlnitUHI!r

uvos teises į laisvę 
i suabejoti, kad jo< 
vaisių.

pat svajonę — 
Kai kam tas 

vykdomu ir netikru dalyku. Kaip 
pakeliui stovi tiek daug kliūčių, ir 
drįsta pajudinti piršto pavergtųjų

Nuo vieno mokyklos suole 
nedrąsiai pakilo vieno berniu
ko ranka:

—O kada, drauge mokytojau 
mes galėsime nuvažiuoti į Ame 
n ką?

Paleckinėje “komjaunimo Tie 
soje”, pasirodančioje Vilniuje, 
įdėta tokia pastaba:

— Apie Kybartų “higienos” 
fabriko direktorių Popovą nie
kas nedrįstų pasakyti nors vie
ną blogą žodį...

Taip, pasakyk ką nors blogo 
ba 33 proc. miestuose ir 67 proc. pasakyti apie jį ir tave kaip be- 

• .matant sučiups raudonieji agen
sausio 1 d. Vilniuje tai.

lizuoti. Toji svajone visgi 
ra apie 24 metus vėliau.

Viena moteriškė klausia ma
žo berniuko4

— Kodėl tu eidamas darai to
kius didėlius žingsnius?

— Turiu naujus batus, o ma
ma liepė juos taupyti.

>do, jog ateinančių prezidento rin 
. skaičius bus 3.209,060 didesnis. Ii 
rvaus 52,250,000 vyrų-piliečių ir 55, 

pačias balsavimo teises.
a panašaus pavyzdžio neturinti pa

dešimtys.
— Visai teis 

atspėjai?'
— Labai paprastai. Aš pirma 

suskaičiau kojas, o paskiau pa
dalinau keturiais.

orus*
i, Indija pasirašė su Sovietais, sutartį, 
)l*na Indijai 126 milionus dolerių sta- 
fabnikų optinių- stiklų* gamybai, elfek- 
an. Kitokių mašinų Sovietai pažadėjo

s; tf-ewciMSTT į nrinr——1
Praleidę “Kalakuto” šventę, 

dabar lauksime “Kalėdų Diedu
ko”, kuris neužilgo turės’ atvyk
ti ne su “j et” lėktuvais, bet su 
paprastom briedžių Įraukia
mom rogutėm.

Mat, kai 
na tik sykį 
reikalinga 
priemonių.

u gali atrodyti beviltingu užsimojimu. 
— niekas negali tikrai pasakyti. Kas 
>iekti, vėliau gal atrodys visai priešin- 
?kia laisvės ir kas aukojasi jos iškovo
tų -laimėti. Nieko nelaimi tik tas, kas 
eko neveikia.

uvių Tautinė*. Sadrua,-
KYMŲ KAINA:

kampuose
•* 1957 m 
gyveno 206.000, Kaune 200.900, 
Šiauliuose — 52.000, Panevėžyj Geriausiais 
— 37,100, Klaipėddš mieste ir 4 buvo plačiai 
miesto typo gyvenvietėse 
300. Naujoje Vilnijoje 
600, Druskininkuose 

4.600.

dcfoyeno
pasklidęs

“Du automobiliai kiekvienam 
garažiuje!”

Dabar gi reikėtų palinkėti, 
kad kiekvienuose namuose bū- sakė pesimistas 
tų bent po dvi ar- tris televizi
jas, nes tuomet būtų galima iš-

year .... ...............   S3.0O
Countries per year

OCTOBER 25,1928, at the
m t Iltine>is, undter the ACT of MARCH ig 1870

ra v ra Savaitini* Ijiikr&štlR. leidžiamas kas Penkta iifttiis

į?-?
-. -
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Piett Atliel
Šiaurės i 
Keliones 1

Lietuviams Ten Gerai 
Sekasi Politikoje

bar

augi 
išski

Kanados
is Louis Lemieux, 

lovauja Šiaurės reika- 
artamentą, ką tik su- 
Tolimos Šiaurės, kur 

.’ykęs praeitą pavasarį, 
įas ištirti laukinių ža-

Pittston, Pa. — Pradžioje lap
kričio mėnesio įvykusiuose Jen
kins Township rinkimuose, lie
tuviai laimėjo gerą reprezenta
ciją. Republikonų saraše, Jur
gis Remežis buvo išrinktas mo
kyklų globėju, Juozas Stačiokus 
— miestelio auditoriu, o Simo
nas Kapočius — taikos teisėju.

Tuom pat sykiu Juozas Ma
ceina buvo išrinktas jury cbm- 
misioner visam Luzemc apskri
čiui.

ro programai. Helen Swaggart- 
Bartush palinksmino mus gra
žiomis arijomis iš operų, o jai 
akomponavo svečias iš Chicagos, 
muzikas Jonas Byanskas. Jiems 
nesigailėta aplodismentų.

Atsisveikindanų, palinkėjome 
svečiams laimingos kelionės ir 
kvietėme netrukus vėl mus ap
lankyti ir čia apsigyventi.

Kadangi tą dieną konsulas dr. 
J. J. Bielskis negalėjo dalyvau
ti bankiete, tai\jis pavaišino 
svečius savo rezidencijoje ir pa
lydėjo Į laivą. — O. Račkienė*

PASAKA APit jtyk man noirirdėta, 
pasaką, tai aš t

Piršlybos

zą rūšiuos iš nugaros”. Tas šiaip 
suką-, taip sakąs, mikt mikt, ir 
nieku nėr. Senis tuoj jam diržą 
iš nugaros išrėžęs. Tas nuėjęs 
sau. Einąs antrasis iš tų gudrių
jų, ir vėl taip pat. Senis sakąs: 
“Pasakyk man negirdėtą, nere
gėtą pasaką, tai aš tau duosiu 
ugnies, o jei nepasakysi, tai dir
žą rėšiu iš nugaros, ir gana!” 
Tas vėl šį tą sakinėjęs, nieko 
nėr, ir gana! Ir tam senis diržą 

Tai ką tu čia radai?” i išlupęs iš nugaros ir — 
q nlrStvirlmli rodoc / co. sau!”

i v tirios Pranas vsh*1 w J
K * O ir m • •ApiC l«FvQ nu

Gražiausia Mergina 
Miami Beach, Fla.

kad į Byloto salą 
atskrido iš Kana- 
- 100,000 žąsų, at- 

jaunikliais 2,000 
’Palio mėn. su pa
nkais visos žąsys 
uosius kraštus.

Macia Valibus, 19 metų, pra
dėjusį lankyti Miami universi
tetą, tapo išrinkta 1958 metu 
“Orange bowl” karalaite. Tos 
iškilmės įvyksta kasmet Miami 
Beach. Fla., ir jose dalyvauja 
veik visi mie-to gyventojai.

Kaip Veikia Mikroskopas?

>sKopas yra optini- in- 
itas, • vartojamas padi- 
sjekto dydį. Paprasčiau- 
kroskopo prototipas yra 

stiklas, susidedąs 
linzų. Tikrasis 

leidžia matyti pa- 
neužmatomus da- 

3VZ., bakterijas ir

P-nai J. ir M. Bachuna1" 
Buvo Gražiai Sutikti 
Los Angeles, Cal.

sias m ir ’ 
padidinamas i 
iš 2-jų gaubtu 
mikroskopas 
prasta akim 
lykus, kaip 
panašiai.

Paprastai 
name kokį daiktą prie mūsų a- 
kių, tuo tas daiktas atrodo di- 

, bet, priartinus jį arčiau 
10 coliu, jis darosi jau ne- 
cus. Mikroskopas įgalina 
: padidinti stebima daly- 
?t iki 2,500 svkiu, bet ir 

išlaikyti fokusą. Išrastas 1932 
melais elektroninis mikrokopas 

let iki

Surengtoje Puotoje Buvo 
Išreikšta Daug Linkėjimų

Šiomis dienomis mes turėjo
me nepaprastų svečių, tai yra 
Juozas ir Marijona Bachunai, iš 
Sodus, Mich. Jie čia apsistojo 
kelioms dienoms pakeliui vyks
tant i Australiją. P-as Bachunas 
atsivežė spalvotas nuotraukas 
iš žurnalo “Margučio” 30 me
tu veiklos lietuviškoje dirvoje. 
Šias filmas rodė lietuviu para
pijos salėje, lapkr. 17 dieną ir 
nats p. Bachunas daug ką pri
minė apie velionio A. Vanagai
čio nuopelnus lietuvių tautai. 
Toje filmoje parodyta ir Lie
tuvos vaizdai, kurie priminė 
mūsų senos tėvvnės derlingus 

raukus, ir jaunimo veikla.
Ta pačia diena, vakare. Am. 

I Liet. Tautinės Sąjungos sky
rius, vadovaujant Dr. P. Pama
taičiui ir Z. Vaitkūnienei buvo 
- u ruošė s Biltmore viešbuty gra
žų bankieta pp. Bachunų pri
ėmimui. Bankiete dalwavo apie 

Surado Būdą Atšaldyti Kraują 50 kviestų svečių. Sveikinimo 
Ilgesniam Laikui žodžius pasakė K. Lukšys, B.

---------- Raila, J. Liaudauskas ir kiti.
Šiuo laiku, žmogaus kraujas Dr. Pamataitis vadovavo vaka- 

užšaldytame stovyje gali būti 
išlaikytas ne daugiau 21 die
nos. Bet jau surastas greito 
atšaudymo būdas, dėka kuriam 
tikimasi, žmogaus kraujas tin
kamas transfuzijoms galės iš
laikyti net iki penkių metu.

American Association of Blood 
Banks konvencijos Chicagoje Į 
met 
gyventojus, raginant 
labui aukoti kraują.

JAV-ėse tik per vienus me-j 
tus panaudojama apie penki mi- 
lionai pintų (—pusei litro) krau- i 
jo. Nurodoma, jei 10 milionu i 
gyventojų paaukotų kas antri 
metai savo kraujo tik viena 
pinta, tai, turint galvoje nauja 
užšaldymo būdą, net ir didžiau
siu nelaimiu ar epidemijų me
tu niekad nepristigtu taip bū
tino transfuzijoms kraujo.

Pabrėžiama, kad sveikas 
žmogus be jokios žalos savo | 
sveikatai gali krau j a aukoti kasĮ 
trys mėnesiai.

Vėjas vyšnią klausia, 
pasvirnėmis lekia: 
Ar sugausi, mylimiausia, 
baltą sniego kekę?
Žaidžia, svaido, gaudo — 
galo neberanda.
Sodai, kryžiai, svirtys 
per pusnynus brenda.
Ant šakų, viršūnių, 
ant stogų — kepurės — 
Sniegu skaistu veidą 
prausiasi vienturė.
Audžia klevo staklės 
nucmetą balčiausia.
I mergelės dvara 
piršliai kelio klausia —
Linksmas vėjas lekia, 
sodo vyšnia ūžia: 
ar čia sniego kekė, 
ar žiedai gegužio?!

— Benys Rutkauskas

Buvo du broliai gudrūs, tre
čias kvailas. ‘ Ir eina gudrieji 
vienu keliu, o kvailys vienas 
pats — kitu keliu.

Paėję kokį galą, kvailys ir 
ėmęs šaukti: “E-e, broliai! Ei
kit šen, žiūrėkit, ką aš čia ra
dau!” Tuodu broliai ir šnekasi: 
“Eikime pažiūrėti, gal tas kvai
lys ir gerą daiktą rado”. Atėję 
pas jį: “r- 
Tas rodąs akėtvirbalį radęs; sa
kąs: “Ar matote, brolaičiai, 
koks čia geras iešmas briedžiui 
kepti!” Tuodu nusispiovė ir sa
ką: “Matai, kad jau kvailys — 
kvailys, nei briedžio, nie nieko, 
o jis džiaugiasi akėtvirbaliu,, tinį žiedą?

u

“eik

uo arčiau priarti
Nenori Apmokamos Televizijos

neg

ne t

leidžia objektą padidinti 
100,000

Šiuo 
mikroskopą
kus galima 
cialu ekrana

kartų.
metu per elektroninį 

užmatomus daly- j 
jau perkelti i spe- 

ir fotografuoti.
o išradimas, priski

riamas Zacharijui Jannsen (apie| 
1590 m.) ir Galilėjui, kuris jį 
išrado 1609 ar 1610 metais.

buvo nutarta kreiptis į
bendram

Visiems Laikams

Tai tamsta suradai deiman-

I Pereitą savaitę Michigan uni
versitetas buvo sukvietęs 60 
žymesnių ekonomistų, kurie J 
bandė pareikšti savo nuome-) 

nes apie biznio eigą 1958 metais.! 
į Pusė tų ekspertų išpranašavo, i 
jog ateinančiais metais biznis 
smarkiau pajudės, nes valdžia I 

. išleisianti daugiau pinigų apsi
ginklavimui.

j Kita pusė tų ekspertų buvo! 
linkusi manyti, jog kitais me
tais įvairių reikmenų kainos pa
kils vienu nuošimčiu, šiek tiek 1

----------------------------------------------------------

Real Estate - Apdrauda

Cigaretės ilgą laiką buvo g 
sukamos pirštais. Modemi< 
cigaretėms gaminti mašina t 
vo pradėta vartoti tik prieš 
metus ir tos mašinos šiandi 
yra labai ištobulintos.

Be žvakės ir dangui tamsu

Vokiečiai Neatsilieka

Šalia brangiausiųjų kitu kraš
tu automobiliu, vakaru Vokie
tija šiuo metu irri gamina liuk
susinius automobilius. Firmos 
“Mercedes” modelis, kainuojąs 
$20 OHO. gali išvvstvti per valan
dą 170 mylių greiti.

Naudingos Konvencijos

Per lapkričio men. Chicagoje 
viešės apie 123,000 žmonių iš 
kitu Amerikos vietovių, kurie į 
lankvsis suvažiavimuose ir pre
kybos parodose. <

Jie išleis mūsų didmiestyje 
keletą milionų dolerių.

Slovakiioie areštuota 18 as
menų, kurie kaltinami šnipinė- H 
jime amerikiečių naudai lįj

kad geras iešmas jam būsiąs 
briedžiui kepti!” Ir nuėję sau.

Tas vėl paėjęs toliau ir ėmęs 
šaukti, rėkti: “Broliai, broliai! 
Eikškeit, ką čia dabar radau!” 
Tuodu tariąsi eiti, tariasi neiti, 
bet vėl susišnekę: “Ar eikim, 
ar ką pasižiūrėti, gal tas kvai- 

I lys ir ka gero rado”. Gi priei
na — prie sauso gluosnio atsis
tojęs ir bešūkaująs. Tuodu pri
ėję klausia: “Tai ko tu čia šū
kauji? ką tu čia dabar radai?” 
— “Žiūrėkit, brolučiai, kaks čia 
sausas medis briedžiui kepti!” 
—“Et, tiktai su pusgalviu susi
dėk! be reikalo mudu jo pa
klausėme, ir gana: nei briedžio, 
nei nieko, o jis sau šaukia ir 
šaukia... Eime mudu sau!” Ir 
vėl tuodu nuėję savo kelių, o 
tas — savo.

Ir vėl visi paėjėję. Daugiau 
kvailys ir vėl šaukiąs: “E-e-e!

— Taip.
— Tai kodėl nenunešei į po

licijos nuovadą?
— Maniau, jog nėra reikalo.
—r Kaip tai?
— Nes žiede buvo įrašyta: 

“Amžinai būsiu tavo...”

Petras P. Simaitis D.N.
NAPRAPATAS

Parūpina Žoles, Kurios 
Gelbsti Širdies Nesugalavimams 

Pagal Formulę 777. 
12132 So. 75th Avė.

Palos Heights, Ill.
P. O. Box 901

Ar Verta?

Distributor

PETRAS VILKELIS

“Kad jau vis tain šaukia,

Amerikos darbininku kaiku- 
rios • organizacijos ir veteranų broliai, broliai! eikite šenai! ei- 
nostai žada pravesti bendrą kite žiūrėkite, ką aš čia radau! 
kampaniją, kurios tikslas: gali- E-e!” Tuodu broliu nebenori 
mai įspūdingiau pasipriešinti klausyti, bet šis šaukias ir šau- 
nrieš sumanymus įvesti už tele- kias.
vizijos programas atskirus mo- ir šaukia, ar eikim pažiūrėti, ar 
kesčius. ką, gal ir rado ka gera!” Atei-

--------------- ’ , na, klausia:
dai?” Šis sakas: “Gi 
briedis!” Tuoj ta 
nusmaugė, atsinešę 
džius — ta sausaji 
iešmą — akėtvirbalį.

Na, netur nė vienas ugnies.
Matą ne labai toli — už kū- 

lymų — smilksta, kūrenas ug
nelė. Tuoj vienas gudriųjų nu
ėjęs, radęs — toks biauru- šei
nis bekūrenąs. Tas prašas: “Se
neli. duok man tos ugnelės, pa
skolink”. Senis sakąs: “Pasa-

Neišaiškinamas Dalykas
— Kodėl tu pyksti ir nerim- 

sti? Juk daktaras pasakė, 
esi visiškai sveikas.

— Bet kodėl jis paėmė iš 
nes penkis dolerius? Aš gi
kad neimu pinigų už sveiko 
daikto pataisymą.

jog

ma-
nie-

Apie trečdalis suvartojamos 
kavos šioje šalyje yra miltelių 
formoje, arba taip vadinama 
“instant coffee”.

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 

f

Jei ne, tai pradekite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

end Loan Association
Chartered and Supervised by the U.S. Government

Tai ka dabar ra- 
žiūrėkite— 
briedį visi 

tuos me- 
gluosnį, ta

JULIUS KUZAS
684® So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Parduodam Namus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.

2444 W'est 71st Street
Telefonai:

Ofiso: HEmlock 4-0680
Rezid.: REpublic 7-4694

Boris Beverage Co ui
JUOZAS ARLAUSKAS, ba

Pristatom Toniką ir visokio, 
rūšies alų baliam vestuvėm i> 
visokiom kitom pramogom 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės;

Boris Beverage Co. 
220 E. Street 

SO BOSTON, MASS.

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jįei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti peštu. Mes apmokėsime pa^to išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų 
Trečiadieniais visai neatidaroma

$2.00 į metus, kad užlaikius gra
žius plaukus. Mėgink NEW ERA 
— per 40 metų pasekmingai 
vartojamas.

Siųskite $2.00 už 8 oz. bonl ą 
F. BITAUTAS

527 E. Exposition S*. 
Denver, Colorado

Justai F. Chihmlr»«
Insurant broke?

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, £11. 
Tel. LA 3-3121

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

i Baltimore 30, McL
637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714 
703 McHenry Street 

Phone MUlberry’ 5-8617

FLORIDA - FLORIO'*’
Atv 'žiavę į Floridą, susto^'1‘ 

NEPTŪNO VILLOJE, 
pas p-nus Šeštokus 
666 —• 76th Arenu). -i?Jie* jums patars kur geriat5 

apsistoti arba apsigyv >nti 
St. Petersburg Beach, r«& 

Tel. 21-8204.

SIUNČIA SIUNTINIUS į LIETUVA, LATVIJĄ, 
ESTIJĄ IR Į S. S. S. R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL and TRAVEL CO., Inc.
(Licensed by SSSR)

135 West 14th Street. Tel. CHelsea 3-2583
(Tarpe 6th ir 7th Avenues)NEW YORK 11, N. Y.

(arti visų požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIALĘ SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE
Arčiau gyvenantiems siutimus galima patiems atnešti asmeniškai, 

atsiųsti paštu, arba kitu būdu patogiu siuntėjui. Klijentai, gyveną už New 
Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas 
kainuoja. z

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiame laike 48 valandų. Po 
kelių dienų siuntėjas gauna iš firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris 
įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

SVARBU! Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, 
vietoje. Jūsų artimieji ir draugai gauna siuntinį — dovaną be bet kokio 
mokesčio.

Galite siųsti medžiagas, naujas drapanas, avalynę, odą, maisto pro
duktus, laikrodžius, rašomas mašinėles, siuvamas mašinas, vaistus ir kitus 
įvairius daiktus. Siuntinys turi sverti ne daugiau kaip 22 svarus. Siur 
tėjas gauna gavėjo pasirašytą kvitą.

Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!
Siuntinių Pristatymas Garantuotas!

Galima siųsti tik naujus daiktus.
MŪSŲ ŠŪKIS: Įpatingas dėmesys ir Mandagumas su Klientais. Kli

entų patogumui mūsų įstaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, 
avalinės, vaikams daiktų, skarelių, šalikų, fotoaparatų, siuvamų mašinų, 
akardicnų ir kitų daiktų geriausios rūšies, pigiausiomis kainomis.

Bet kokių, visokiausių vaistų galite gauti mūsų įstaigoje ir siųsti net 
oro paštu. , .

Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 9—6 vai., šeštadieniais nuo 
9 iki 4 valandos.

Informacijų klauskite Tel. CHelsea 3-2583
NEPAMIRŠKITE. Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pa

siųsti laike kelių ateinančių sąvaičių.
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os Problemos Numatytos Risti 
PO Konferencijoje Paryžiuje?

Ragina Nominuoti 
Aleksandrą Chapliką 
I SLA. Iždininkus

Lietuvių Klubo Vaišes 
Long Beach, Laiif. 
Praėjo Sėkmingai

.mi skirstėsi Ka»mc: Th^ American Ship

Paryši ir
iniir.o Reikalai

ha.«

DE

< i ; t,; L M
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k viena t esi ir bi 
kitiems. ten- 

lezo 
pri- 
ą ir

Kipro

kio vadovybės. Tačiau šiemet, 
po Chruščevo pasigyrimų stam
biais sovietu karo technikos iš
radimais, NATO tarybos suva
žiavimas, kuris yra numatytas 
Paryžiuje gruodžio 16-18 dieno
mis

, kur Amerika buvo 
stoti prieš Prancūzi;

Arba ginče del 
tarp Anglijos ir 
paskutinį incidentą del 

Amerikos ir Anglijos šautuvų 
Tunisui, dfel kurio Prancūzija 
grasino visai NATO apleisti.

An

mo
AL. J. CHAPLIKAS

Lietuvių Klubo, šeimyninio 
pobūdžio pobūvis, rengtas Mor
gan Hali, pavyko visais atžvil
giais.

Dalyvių buvo daug, net ir iš 
kitų apylinkių; iš Los Angeles 
susilaukėm garbingų svečių: 
Bill Korsak su žmona ir žino
ma dainininkė jų dukra Flo
rence Korsak, Glaveckai, Aftu- 
kai, Wb j takai (visi buvę čika- 
giškiai); p-nia Račkus, Petkai, 
Dr. Mullfendorf, Dr. Jurkūnas 
su ponia, Dr. Russel! su 
ir daugelis kitų.

Nuotaika svečių buvo 
su pakeltu ūpu praėjo
prie gražiom gėlėm papuoštų 
stalų ir skaniai pagamintais lie
tuviškais valgiais.

Linksmoji dalis pobūvio bu-

ponia

puiki; 
vaišės

suruostų tol 
gas. — Daly

loma?
atsirandi 
rino, imi 
vien žmc

Juo daugiau Automobilių
Tuo Labiau Plinta Vėžys

siranda nuo perdegusios auto- 
mobiiiuaao degamosios medžia
gos. Ir jis yra sveikatai labai 
pavojingas.

Riveters
Machinists

Oro grynumui New York© 
didmiesty išlaikyti įstaigos ve
dėjas Dr. Leonard Greenburg 
viešai pasisakė, jog dėl plaučių schoclį resident; permanent po- 
vėžio ir dėl kitų plaučių ligų 
Amerikoj plitimo labiausiai tu
ri būti apkaltinti automobiliai, 
ir autosunkvežimiai, skleidžią, 
nuodingas dujas.

COOK—Man or woman, for boys’

(pirmai ir ant 
Aukščiausias atb 
į valandą. Aprru 
rfrxa it* r

sition. Write, giving references, 
or phone for appointment EL- j 
liott 6-23 phone for appt. EL-I 
liott 6-2351. Allendale School l 
for Boys. Lake Villa, Ill. (205)

101 -si St. & Calumet R 
(Rytinėje upės pusėj

6048 S. Fairfield Ave

.gyja ypatingą, daug reik- 
esnį pobūdį. Į tą suvažia

vimą vyksta daug gausesnės 
NATO valstybių delegacies, o 
vadovaus joms NATO vyriau
sybių galvos — prezidentai ir 
premjerai. Iš to vieno jau gali
ma spręsti, kad tas suvažiavi- 
msa turės prieš save labai svar
bius klausimus.

to, kas yra pasirodę spau
doje apie Paryžiaus konferenci
jos uždavinius, galima darytis 
išvadą, kad joje bus aptariami 
NATO pertvarkymo ir sustipri
nimo reikalai. Kai NATO yra 
svarbiausia laisvojo pasaulio 
atrama kove j e su bolševizmo 
užmačiomis, Paryžiaus suvažia
vimas sukelia dėlto susidomė
jimą ne tik NATO narių tarpe. 
Jo uždaviniais domisi visas lai
svasis pasaulis.
Lig Šiol NATO Buvo Daugiau 
Formaline Karo Sąjunga

Daugelis NATO sudarančių 
valstybių nesirūpino įvykdyti 
net ir karines joms uždėtas prie
voles. Ilgą laiką NATO suva
žiavimuose numatytos Europos 
ginybai karo pajėgos paliko tik 
pepieriuje. Prancūzija skirtas 
NATO reikalams divizijas pa
naudojo savo kolonialiniams ka
rams. Anglija del finansinių 
sunkumų bendrai sumažino ka
riuomenės skaičių, o Vokietija 
del kairiųjų opozicijos negalėjo 
bent kiek stambesnių karo pa
jėgų ir suorganizuoti. Mažesnės 
valstybės, žinoma, nusižiūrėjo į 
didžiąsias. Viso to išvadoje NA
TO toli gražu neįvykdė savo 
planu del šimto divizijų. Bet 
kol bolševikai neturėjo atomi
niu bombų, užteko Europos ap
saugai ir “popierinio” NATO. 
Sovietu Sąjungą sulaikė nuo 
bet kurių stambesnių įsišokimų 
Amerikos ginklų pranašumas.

Tačiau dabar padėtis pasikei
tė. Bolševikai ne tik turi ato
minius ginklus, bet savo išradi
mais yra pralenkę Amariką ra- 
kietų srityje. Iš to kyla pavojus 
jau ne tik Europai, bet ir pa
čiai Amerikai, Ir kai Chruaee- 
vas nuolat gazdina laisvąjį pa- ! 
šaulį sovietų pranašumu tolimo 
skridimo rakietų srityje, NATO 
nariams yra kuo susirūpinti.

Amerikos ir Anglijos 
Iniciatyva NATO 
Ketinama Sustiprinti
Per prezidento Eisenhowerio 

pasitarimus su britų premjeru 
McMillanu buvo nusistatyta ia 
“popierinės” sąjungos padaryti 
NATO realia karo pajėga, kaip 
to reikalauja naujai susidariu
sioji padėtis. Tuo tikslu mano
ma pertvarkyti ne tik pačias 
NATO karo pajėgos, kreipiantį 
daugiau dėmesio į atominių gin
klu panaudojima, bet ir patį 
NATO pobūdį, kaip karinė* or
ganizacijos, tikimasi pakeistu 
išplečiant sąjungos kompetenci
ja į politinę ir ūkinę sritį.

Nesunku yra suprasti, kad 
tai nelengvi Europos sąlygomis Į je srityje.

is

e turi būti pa
čios organizacijos priemonėmis 
likviduojami, neleidžiant jiems 
sudaryti bent kiek žymesnės 
žaltok O ir ūkinio bendradarbia
vimo srityje viskas dėtųsi dhug 
sklandžiau, jeigu NATO turėtų 
tam tikrus nuostatus, išskirian
čius NATO narius toje srityje.

Bet kai, Europos val&tybėa y- 
ra drūčiai įsitikinusios įj savo 
suverenumo tradicijas, bet ku
ris pasitraukimas nuo tų tradi
cijų sukelia joms didelių sun
kumų. O be šiokio tokio išsiža
dėjimo suvereniteto dalies sto
vinčius prieš NATO uždavinius 
atlikti neįmanoma.

Tik neabejotina grėsmė iš So
vietu Sąjungos pusės gali dabar 
Europos politikų galvoseną prie 
NATO pertvarkymo palenkti. 
Paryžiaus suvažiavimas ir pa
rodys, kiek tos viltys yra pa
grįstos.

Lietuviai Senovėje Buvę 
Labai Svetingi
Vokiečių Chronininko Dusburgo 
Užrašai Štai Ką Patiekia

Dviejų Naujosios Anglijos 
valstijų: Massachussets ir Con
necticut SLA. nariai, kurie turi 
daug kuopų ir du veiklius aps- 
kričius, yra nusitarę nominuoti 
į SLA. iždininką gabų ir ener- jri

Užsilikę iš 13-jo šimtmečio 
Dusburgo pranešimai patiekia I 
gana įdomių žinių apie lietuvių į 
gyvenimą prieš daugiau negu j 
septynius šimtus metų.

Dusburgas, nors ir būdamas
kryžiuočių ordino tarnyboje, matytų, 

visgi daugelyje vietų bešališkai--------

gingą darbuotoją Aleksandrą J. 
Chapliką. Jis yra tinkamas 
toms pareigoms, nes gerai pažįs
ta mūsų organizaciją ir jos fi
nansines problemas.

Jis daug laiko ir pastangų pa- 
i šventė SLA,, vadovaudamas pir
mam apskričiui, būdamas nariu 
įvairių komisijų ir veikdamas 
savo kuopoje. Išrinktas SLA. iž
dininku, jis daug gero atliktų 

i pačiai organizacijai ir susivieni
jimo nariams.

Naujosios Anglijos SLA. kuo
pos, apskričiai ir nariai privalo 
turėti savo atstovus SLA. Pil
domoje Taryboje. Taip yra bu
vę seniau, taip turėtų būti ir at
eityje. Todėl, kviečiame visus 
susivienijimo narius nominuoti į 
SLA. iždininką mūsų rekomen
duojamą asmenį-inžinierių Alek
sandrą J. Chapliką, gyvenantį 
So. Bostone.

Mass, Valstijos SLA. Narių 
Komitetas.

Karvės gražumas pieno ne- 
luoda.

Ko aklas verktų, kad kelią

aprašė prūsų, žemaičių ir aukš- I ; N PlrVfi’ Arka
kaičių gyvenimą. Pasak jo, lie- Jei NOrlte rirKU ArDa
tuviai: “Savo svečiams rodo ko- Į Parduoti Narna - Fauną 
kį tik beišgalėdami švelnumą, 
ir jų namuose nėra tokio valgio 
ar gėrimo, kuriuo šia proga ne- j 
pasidalytų su savo svečiu.”-

Tarpe lietuvių nebuvę nei el-1 
getų, nes jeigu kam pritrūkda- j 
vo maisto ar drabužių, tokį ap
rūpindavo kaimynai. Jeigu ku
ri šeima apleisdavo namus il
gesniam laikui, pav. išvykdami 
į svečius ar pan., tai grįčioje 
ant* stalo palikdavo maisto ne
tikėtai užėjusiam pakeleiviui. 
Nebuvo skaitoma prasižengimu, 
jei kas, važiuodamas ar joda- 
rhas, sustodavo sodyboje ir pa
siimdavo arkliui pašaro.

Minėtas, chronininkas pastebi,, 
jog 13-tam šimtmetyje drobi
nius audeklus ausdavo ne vien 
lietuvės moterys, bet ir vyrai..

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautiety

GEORGE WASLO
6820 SO. MAY St.

Tel. ABerdeen 4-7172

Patyrlmasj

— Ar tavo vyras reikalauja 
kad tu jo klausytum?

— O ne, brangioji. Jis jau bu
vo vedęs su kita.

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie

rių oti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
našaukite lietuvį,

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio-

Pri/Š pirkdami ar parduodami namus, bizniup, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

240w West 51st
Chicago 32, Ill.

Estate — General Insurance
Notary Public

Street WAlbrook 5-6030
REpublic 7-7321

Apžiūrėjimas Namo.
Sekmadienį 2—5 popiet

4 mieg. kambarių ranch 
mas; TV kambarys šeimai;

Young woman under 50 want- . 
ed to live in modern 6 room i 
apt. N. S. Own room & TV. j 
lg4 days off wk. Good pay for 
experience, person, duties in
clude ligth housework, cooking įna 
and assist mother with IVž yx

vo šokiai, žaidimai ir draugiški dėlė virtuvė su kabinetais; ą 
pasikalbėjimai.

Tos sueigos pasisekimas pri
klauso pirm. V. B. Archiui, ku
ris, kaip visuomet, daug pasi
darbavo, kad pobūvis pavyktų, 
jam talkininkavo (buvęs Holly
wood’© žvaigždė - šokėjas) J. 
Krancus ir p. Balsevioh.

To pobūvio šeimininkės: 
Rengimo Komisijos pirm. Mary 
Conrad ir p-nies: P. Giraitienė, 
(iš L. A, persikėlus čia apsigy- 
vent), P. Semen, S. Fitzgerald, 
M. Kalvaitis, Balsevich ir Pola 
Lucas.

Visi linksminosi prie smagios 
muzikos. Muzikantai: žinomas 
pianistas Stasys Kalvaitis, Ma
tus ir Archis.

žuolinės grindys; kilimai išti
sai; aukštas beizmentas. Auto
matinė alyvos šiluma. Lotas 40x- 
125. Galite apsigyventi. Kainą 
$29,950. Galite gauti morgičių 
ar seną namą įmokėjimui.

Telefonuokite Al. Ropa, HA- 
ymarket 1-5500 dienomis, an 
SEeley 3-6346. Brokerių tarpi
ninkavimas pageidautinas.

Business Opportunity
Delicatessen - Markham, 

Illinois Augančioje 
Apylinkėje

Daug vietinių pirkėjų. Ant 
plataus vieškelio. Sustoja busai 
greitam pirkimui. Visi reikalin
gi įrengimai. Pardavimo prie
žastis — bloga sveikata.

McELVAlN

old boy. Call Lincoln 9-1017.

LABORATORY
TECHNICIAN

Routine analysis, moisture 
tests, fasts, etc.

Some high school chemjstrj
Advancement.

GENERAL HOUSEWORK to 
assist with 3 children. Must 
speak some English. Nb cooking, 
own room, bath & TV. other 
help. (D. P. welcome), good 
wages.

Call collect VErnon 5-1078

FOR SALE — 328 acre farm 
Nr. Cambridge, Wis. $285.00 an 
acre. Land some of the best in 
State. Also 220 acres near Jef- 
^enson, 2 sets bldgs, 80 A near 
Helenville. $200 an acre. By 
owner Lloyd. Schuld, Jefferson^ 
Wis.

įsidėkite, i Savo Namu?
Lincoln Storm Window.P4”"1311,5'5988’. EdUp.3’°?2.j

Juos Gamn.^une NmxF'<.v>p'*

Po 1 vai. popiet sekmadieniais!
3509 West 159th St.

Išnumuoja Butą

4 kambarių didelis šviesus 
butas išnuomojamas. Arti gera 
transportacija, tik $35 į mėnesį.

MOnroe 6-7824

Female Help

JUOZAS SPAITIS
3261
Telef.

Pašaukite

S. Halstad St.
Victory 2MJ469

Dėl informacijų 
Apkainavimo.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠMOJB 
TAUPYMO 
Ik
SKOLINIMO
BSN&MYEJE

L MES 
/ MOKAME.
' AUKŠTESNI

s divid&hda
X 2.KIEKVIB.NA 
' SĄSKAITA

LIGI

T X APDRAUSTA. ’
,44 / FBbtRALINis
* X /VAMMUOS
x DRAUDIMO

ĮSTAIGOJ.
SĄŽININGAI ir, 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTUS SALDOKAS PREZ.IDE.NTAS.
DARBO VAUANDOSt P1R.NV AMTJ2. iaPE.NKT. hvp 9-5 v v.

v V. 
š ESTĄ bl ELNIAI S : . 9-4- V.V 
TR.ECIAOIE.MIAIS UZ.DAR.VTA

• ADEE.SAS 4O3& S. AEGHE.R. AVĖ. CMIGA^O 32. Ilk. 
TEL. LA 3-^"7i9

EStebrook 8-6000 
MR. HELS

Excellent Opportunity

• Registered Nurses
• Licensed Practical 
e Nurses
e X-Ray Technician
• Medical Librarian

Salaries. 40 hour week. — Pleas
ant surroundings. Liberal Per
sonal Policies. Group Issu
ance., etc.

ORTHODOX JEWISH

STENO - SALES 
DEPARTMENT

AGED
1648 S. ALBANY 

Tel LA 1-2333
Director of Nurses

Woman for General Housework
Own room & bath. Stay. Small' 
congenial family. References. 
Good salary. Write Mrs. B. Katž. 
440 Moraine Rd. Highland. Park, 
ni.

Real Estate for Sale

10Q ROOMS
HOTELiMOTEL, on Beach,, 

Newport, R. If, financing arren* 
ged. Cont. P. A. DESCHENES,, 
876 W. Main Rd., Middletown, 
R. I. — VI 7-7676.

Experienced top grade girl to 
assist in all phases of sales 

department work.
Good starting salary. 

Company paid benefits.

INDEPENDENT 
CASING CO.

YArds 7-2200
1335 W. 47th St.

Mr. Rehorst

. Siuvamos, mašinos operatorės, i 
Patyrusios arba norinčios iš- i 
mokti amato. Aukštos garan
tijos ir darbas štukomis.

Apmokėtos atostogos, kiti pri- j 
valymai.
apšviesta dirbtuvė. Daugiausia 
viršlaikio Kalėdų sutaupoma.

Sicrkiowne Products
2265 W. St. Paul 
Western and Milwaukee) 
ARmitage 6-6622

(near

Female Help

EXECUTIVE OF 
PROMINENT 

TRUCKING FIRM

SECRETARY
Varied and interesting 
duties. — Small office.

For appointment call

CAlumet 5-1G13

WOMAN FOR GENERAL 
HOUSEWORK

Up to 50 yrs of age. In Nice 
Jauki, dienos šviesa | pleasant home. Own rocm and 

bath. Ghod salary.
HAymarket 1-5225

Reikalinga Kepėja

pyragaičius, riestainius ir pan. 
Gal! dirbt! nuo 6’iki 8 vai! i die
ną. Darbas aukštesnėje moky
kloje. Cafeteria Tik kepimas.BEAUTY" SALON — Good go- __

ing business. Good 1 ^ocattonilį§|?ras ątlvginimas. Pati pasirū- 
Owner will sacrifice for only) 
$4000,

ALbany 2-9283

McHENRY, ILLINOIS 
McCULLOM LAKE

Atdaras apžiūrėjimui sekm. nuo 11 iki 4 v. popiet. Visiems 
metams gyventi “ranch” namas. Reikalinga kiek darbo iš vidaus. 
$600 įmokėti. — $69 mokestis į mėnesį, Yra ant Pulaski Drive 
prie Polish National Camp. Važiuokite 3 mylias į vakarus nuo 
McHenry ant Route 120, tada sukite į šiaurę ir sekite Model 
Home iškabas,

SKAMBINKITE BEverly 8-4900

EXCELLENT OPENINGS WITH A GREAT FUTURE 
Immediate Positions — Full Time, Part Time, 

4 OR MORE HOURS

TWM1ERICAL 
ORDER F1LLERS-PACKERS 

SEARS, MAIL ORDER HOUSE
HAS A PLACE FOR YOU INCLUDING: 

IMMEDIATE DISCOUNT ON ALL PURCHASES 
EXCELLENT CHANCE FOR ADVANCEMENT 

Apply Room 15, Administration Building 
8 A. M. to 4:30 P. M„ Monday Through Friday

HOMAN AVEN’.T
CHICAGO,

pinkite transportacija. Rc 
bent kiek mokėti angliškai.

Glenbrook High School 
2225 Sherman Road 

Northbrook. Hl.
CR 2-1400 dienomis;

GLRN 4-8747 vakarais

HOUSEWORK — Lite and cere 
with children (own room) in 
lovely home. Stay.

JAckson 6-78G9 
Wauconda

General housework—assist 2 
children. Full time, live *«, 
Doctor’s home. Own room. TV., 
references.

AMbasador 2-8446

Girl for email in&tituihm fo: 
General housework. Good fa 
lary, with own room.

HOliycouri 5-9861

General Housework
Other help. Like children. 5 

day week. Doctors family. Stay, 
own room and bath.

FQresi 9-6824.

YOUNG WOMAN — SECOND 
MAID 4 GENEBAL.

2 Other help Hept. Assist with

and

162

bath

Ebel

& up. References.
L. CAINE
fve», GlencoOi 71)



SANDARA*

Kode! Gediminas Atsisakė
Priimti Siūlytą jam Krikštą?
Popiežiaus Legato Apsilanky
mas Vilniuje ir Ką Jis 
Ten Patyrė

Jei tikėti anų laikų praneši
mams, tai žemaičiai atkalbėjo 
nuo krikšto ne vien Mindaugą, 
bet ir vėlesnį Lietuvos valdovą 
Gediminą. Taip bent galima su
prasti iš popiežiaus legato už
rašų, kuriuos jis padarė, apsi
lankęs Vilniuje ir pasikalbėjęs 
su pačiu Gediminu.

Tas apaštališko sosto pasiun
tinys, lydimas kelių Rygos dva* 
siškių, pasiekė Vilnių gegužės 
26 dieną, 1324 metais. Parodę 
savo Įgaliojimus, jie buvo pri-1 
imti "karaliaus” Gedimino. Bet: 
pastarasis patarė svečiams pa-1 
ilsėti, nes jie pavargę iš kelio-i 
nes, ir pasikalbėjimus pradėti; 
sekančią dieną. Savo vizitą pas 
Gediminą popiežiaus legatas ap-i 
rašo sekančiai:

“Atėję mes radome jį savo; 
menėje su savo tarėjais. Jų bu-' 
vo apie 20. Tai mums labai ne-' 
patiko, nes tikėjomės jį rasti 
vieną. Pasitarus visiems drau
ge, mes supratome, jog kara
lius nėra linkęs krikštytis.”

Pasiuntinys tuomet priminė 
karaliui apie laiška, kurį jis 
siuntė popiežiui išreikšdamas 
norą krikštytis. Karalius. gi pa
stebėjo, jog tokios minties jis 
nėra parašęs ir susijaudinęs ė- 
męs pasakoti:

"Ką jūs kalbate man apie 
krikščionis? Kur randama di
desnė neteisybė, didesnė nely
gybė, smurtas, žudynės ' ir iš-

naudojimas, jei ne tarp krikš
čionių, o ypač tarp tų, kūne at
rodo pamaldūs, kaip, pa v. kry- j 
žiuočiai; jie daro viską, kas pik
ta.. . ypatingai praeitais me
tais, kai žemės viešpačių pa- ■ 
siuntiniai Čia buvo, su visų su-' 
sitarimu, nekieno nepriversti, i 

'sudarė taiką .visos krikščiony
bės vardu ir patvirtino ją prie
saikomis, be to, dar pabučiavo 
kryžių, o štai tuoj po to visiškai 
nieko nesilaikė, ką buvo prie
saikomis prisiekę, sutvirtinę, 
nes ir mano pasiuntinius išžudė, 
kurie taikai užtvirtinti buvo 
taip, kaip ir buvom susitarę: ir 
ne tiktai juos, daugelį ir kitų 
išžudė, pagrobė, pančiais surišo 
ir skurde laikė, — todėl visomis 
temis priesaikomis visiškai ne
tikiu ...”

Šiuos Gedimino nusiskundi
mus užrašė pats popiežiaus le
gatas, girdėjęs tą viską savo au
simis. Savaime aišku, jog toles
nės derybos del krikšto buvo 
nutrauktos. Bet ' pasilikdamas 
Vilniuje dar ilgesnį laiką, po
piežiaus atstovas patyręs iš vie
nuolio Henriko ir vienuolio Ber-! 
toldo, kurie dirbo Gedimino ra-l 
štinėje, jog atvykę pas Gedimi
ną žemaičių atstovai pagrasinę 
jam, kad jeigu tas atsižadės tė
vų tikėjimo, tai “jį, sūnus ir vi
są Teutonų ordiną išvysią iš 
Lietuvos šunims šėko piauti”.

Ar žemaičiai ištikro taip gra
sino, ar ne — niekas tikrai ne
gali pasakyti. Greičiausiai Ge
diminas ir be įspėjimo žinojo 
koks ištikruju buyo žemaičių 
nusistatymas.

kiek leido tų laikų įstatymai, 
buvo kiek perplanuotas, kai ku- 
r. 's gatvės praplat intos, ištie
sintos. Po gaisro prasidėjo cen
tre mūrinė statyba.

Salantai Yra Davę Lietuvai 
Garsių Žmonių

Salantų valsčius yra davęs 
Lietuvai garsių žmonių. Iš Sa
lantų apylinkės yra kilęs gar
susis žemaičių vyskupas ir lie
tuviu veikėjas vyskupas Motie
jus Valančius. Iš Salantų taipgi 
yra kilęs gen. Tamošauskas, 
kalbininkas Dr. A. Salys, daini
ninkė Nezabitauskaitė '— Ga- 
launienė ir . daugiau žymesnių 
lietuvių.

Po Kalakutinės
Kepė, kepėš šuto, šuto; 
Sėdom valgyt kalakuto. 
Ta Padėkos mielą dieną 
Nebetinka mums vištiena.

Ir už turkę ji gardesnė. ,

Ne madoj mat tad aviena, 
Tur, būt turke, ne kiauliena, 
O prie turkės dar šnapsiuku 
Iš to mažo buteliuko.

Turke tad sklandžiai mat 
lenda,

Apetitas atsiranda.
Kai gėrybių nebetrūksta, 
Ant rytojaus atsirūgsta.

Ve kas dedas: O malonė, 
Še tai tau ir dėkavonė: 
Daugis stoti štai pamiršo, 
Trims dienoms jie prisikimšo.

Ant rytojaus stena, stena, 
Sunkiai dieną pergyvena.
Ką pakaltyt? Nebežino: 
Turkę, ar tą gaspadinę?

Perkūnas

Olandijos Katalikai 
Reikalauja, .Kad Būtu 
Leistos Procesijos

Mirė Garsus Dailininkas Salantij Miestelis
Mstislovas Dobužinskis „ 7. , „ .Kas yra važiavęs gelezmke

Šeimos turi dėkavoti 
Ir po turkę sudoroti.
Turkei skiriam visa spėką, 
Ar tuo reiškiam jai padėka?

Dėkingųjų ji nebmato, 
Kojas kai aukštyn pastato. 
Jai nebereikia dėkavonės, 
Ji pražūsta be malonės.

šiukštu! Jų nebminavokim, 
Tik Davėjui dėkavokim
Už tą derlių ir duonelę, 
Už sveikatą ir saulelę.
Kalakutai lai sau tupi, 
Jiems dėkoti tenerūpi, 
O kalėdų linksmą dieną 
Kepsim vėl kalakutieną.

Nėr juk reikalo taupyti, 
Kad po turkę įsigyti.
Galim valgyt ir' paršieną, 
Galim kirsti ir paukštieną.

Ar nekeista, kad tą diena 
Neberūpi mums aviena, 
Nors aviena daug sveikesnė

Trys katalikų kunigai Breda 
vietovėje, Olandijoje, buvo pa
traukti teismo atąakomybėn ir 
jiems iškeltas kaltinimas, kad: 
1955-57 metais yra sulaužę olan
dų valstybės konstituciją. Mat,: 
konstitucijos nuostatai draudžia 
ruošti procesijas už bažnyčios 
ribų. !

Olandijos katalikai laikosi 
nuomonės, kad toks konstituci
jos nuostatas varžo jų laisvę,; 
tuo tarpu protestantai reikalau
ja, kad šis konstitucijos punk
tas būtų griežtai vykdomas.

Klausimas neseniai buvo iš
keltas Olandijos menate, kai bu
vo ratifikuojamas naujas olan
dų ir JAV-ių susitarimas. Ry
šium su tuo susitarimu, Olan
dijos Katalikų partija iškėlė 
priekaištus, kad Jungtinių Ame
rikos Valstybių piliečiai turi 
Olandijoje daugiau religinių 
teisių, negu kad patys olandai; 
Bvla vra atsidūrusi teisme.

Teismas tuo. tarpu įsakė iš
tirti archyvuose, kaip tikrumo
je prieš 1848 metus atrodė ka
talikų bažnytinių procesijų bei 
tikybinių ceremonijų dalykai. 
Tačiau byla trims katalikų ku
nigams nėra nutraukta.

Mūsiškis Jaunimas Yra 
Aukščiau Vertinamas

Galime kalbėti vienaip, gali
me kalbėti kitaip, bet lietuvių 
šeimose auganti vaikai ir jau
nimas, palyginamai, yra gera
me stovyje. Nusikaltimų skai
čius jų tarpe labai mažas, o el
gesio ir stropumo moksle žvilg
sniu, jie pralenkia daugelį kitų.

Besikalbant su vienu buvusio 
Juvenile Court, o dabar vadi
namu Family Court pareigūnu, 
teko nugirsti iš jo tokią nuo
monę: iš maž daug 5,000 nepil
namečių prasikaltėlių, kurie 
vienų metų eigoje buvo atvesti 
į šį teismą, tik šeši buvo iš lie
tuviškų šeimų. Tai esąs kredi
tas lietuviams.

Toliau besikalbant, minėtas 
pareigūnas spėliodamas pridėjo, 
jog lietuvių šeimose tėvai ge
riau prižiūri vaikus, neleidžia 
jiems lakstyti su kokiais “bo- 
meliaiš“ ir įspėja nuo blogų 
draugysčių.

Tuom pat sykiu verta pri
minti'' ir tai, kacT lietuviai, ben
draudami savo tarpe ir palaiky
dami tarpusavinius ryšius, su

daro s vaiką ir gražią aplinką 
vaikams ir jaunimui.

Eduardas Gizevičius, lietuvių 
tautosakos rinkėjas ir skelbė
jas, vokiečių kalba parašęs apie 
Lietuvą keletą veikalų.

Buvo gimęs 1798 m., lapkri
čio 11 d.

Šunies nelaikyk, dabar žmo
nės aploja.

paskui, sKtžlld j 
vsiicMi p r ir soni

rią Dievas yra padarę 
j tėvais, sakydamas 
i Tave amijoje bus p 
visos žemei giminės.

1 su pima Dievas paž^ 
į Fūnu us siuntė jį jUl 
I t>. kad kiekvienas gr 
■ savo nedorumo.”

— Ap. Darb

Dievo Karalystės Žinios

Visų Dalykų Atnaujinimo 
Laikas

“Todėl darykite atgailą ir 
grįžkitės, kad jūsų nuodėmės 
būtų išdildytos, kad ateitų nuo 
Viešpaties veido atgaivinimo 
laikai ir kad jis siųstu jums ap- 
skebtąjį Jėzų Kristų. Dabar jį 
turi paimti dangus iki visų da
lykų atnaujinimui, apie ką y ft 
kalbėjęs Dievas nuo amžių sa
vo šventųjų pranašų burna. Jau 
’Mozė pasakė: Viešpats, Jūsų 
Dievas, pažadins jums pranašą 
iš jūsų brolių tarpo, kaip ma
ne. Jo jūs turite klausyti vi
suose dalykuose, ką tik jis kal
bės. . Kuri gi siela noki; usytu 
to pranašo, bus išdiid/t? iš tau
tos tarpe. Ir visi pranašai, ku-

Paskaitos iš Sv. Rašto «aiko* c s 
kiekvieną sekmadienį, 10 vai.

: 5324 S. Halsted St. (2-ras ackžtMu.
Įžanga nemokama; koiektų iiėra. 

Kas demisi Tiesa, gali Įsigyti sekan
čių knygučių: “Dangišlcoji Manna” 
— $1.00; “Giesmių Knygutė” ouc.; 
“Štai Jūsų Karalius” — 25 c.; 
“Dievas ir Protas” — 10 centų; 
“Netikri šviesos Angelai” 10c.

Neturtingiem* siunčiame vePzi 
traktatų ir mažų tanygučiių Reika
laudami, visuomet kreipsi* į® šiuo 
adresu: L.B.S.A. 3444 S. Lituanica 

Į Ave., Chicago 8, UI, įoko'bk

Parūpinu Apdraudę 
Įvairios Rūšies

Apraudžiam Namus Yrtomo- 
bilius, Langus, Badaus L kito
kius dalykus.

New Yorko priemiestyje, su
laukęs 82 metų, mirė pasauli-, 
niai garsus dailininkas Mstislo
vas Dobužinskis, grafikas ir 
scenos dekoratorius. Jo dteko- ' 
racijomis buvo įgyventi teatri
niai pastatymai Kaune, Peter-, 
burgs, Maskvoje, Paryžiuje, ’ 
Drezdene, Londone, Neapolyje' 
ir New Yorke.

Metropolitan Operos kompa-' 
nijai jis apipavidalino operų 
“Borisas Godunovas’’, “Kaukių 
balius?’, “Chovansčirta” ir ‘Mei
lė trims apelsinams” pastaty
mus..

Nuo 1929 metų iki 1939 metų 
išgyvąpes Lietuvoje, dailininkas 
M. V. Dobužinskis Įvykdė ke-' 
liasdešimt didžiųjų Kauno Ope- 
res, Baleto ir Dramos pastaty-' 
mų apipavidalinimus. Jo deko
racijomis ir kostiumais buvo 
vaidinama Jurgio Karnavičiaus 
opera “Radvila Perkūnas”, An
tano Vienuolio istorinė chronika 
“1831 metai”, Petro Vaičiūno 
drama “Aukso gromata”, W. 
Shakespyro “Karalius Lytas” 
ir Lt, *

Mstislovas Dobužinskis yra 
nusipelnęs ir Lietuves Vyčio 
tyribejimais bei rimtomis Lie
tuvos vėliavos studijomis. Pas
taruoju reikalu jis vedė susira
šinėjimus su žymiausiais pasau
lio heraldikos žinovais.

Velionis buvo kilęs iš seno? 
Lietuvos bajoru giminės. Jo pro
tėviai nukentėio per sukilimus 
prieš rusu valdžia ir tuo būdu 
neteko savo menku turtų ir dva- 
rų, kurie kadaise buvo netoli 
AnyitMių.

Mstislovas Dobužinskis yra 
palikęs nemažai Vilniaus, kitu 
Lietuvos miestų lietuviško gam
tovaizdžio piešinių bei mūsų ži
nomesnių veikėju portretu. Yra 
padaręs keletą istoriniu pavei
kslu ir iliustravęs kelias lietu
viškas knygas.

kad i 
kviečius.

pūrais vadinamus, ir, 
kas Že-

aukštumese retenybė.

liu i Kretinga, tas yra pastebė
jęs, kad už Plungės Žemaičių 
aukštumos ima žemėti ir galiau 
išsiplečia į plačias lygumas, ku
rios traukiasi iki pat pajūrio, 
mažais- kalniukais- kai kur iškai
šytos, o kai kur visai lygios, tik 
upių upeliu giliomis vagomis iš
vagotos. Ten žemė žymiai der- į 
tingesnė, jos dirbimo sąlygos, 
patogesnės.

Tiesa, kai kuriose vietose, a- 
pie Mosėdį ir Kretinga, pasitai
ko didelių akmenų laukų. Kie
tose vietose žemė nėra akme
nuota ir yra tiek gera, 
žmonės, sėja žieminius 
žemaičiu
gauna neblogą derlių, 
maičių

Tose lygumose, prie Salanto 
upės, stpvi Salantų miestelis. 
Nuskriaustas, kaip salantiškiai 
skundžiasi, nes, prie jo, kaip 
prie Plungės, nebuvo priartin
as geležinkelis. Į geležinkelio 

stotį iš miestelio apie 1'4 kilo, 
metrų. Anksčiau artimiaūsia' 
geležinkelio stotis buvo dar to-’ 
iru — po karo Darbėnai, prieš 

Didįjį karą Priekulė dabar esan 
ti Latvijoje. Pastaraisiais me
tais per Salantus ėjo autobusų 
linija Mažeikiai — Sėda — Kre
tinga. Nepriklausomos Lietuvos 
metais Salantai gana priartėjo 
orie aplinkinio pasaulio,

Salantai Nesiekia
Senovės

Gilios

nėra labai 
Mikalojus 

Tre-

Tinkamiausia Dovana

Kalėdų Šventėm

Lietuvos Istorija

Dar galima gauti
Užsakymus siųskite

Išleista
TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS

Gausiai iliustruota su spalvuotais žemėlapiais

Lietuvos Kariuomenes Būriai Prie Smolensko
Viduryje 17-to Šimtmečio

Kuri pasiliks ilgiems laikams, 
...tai...

..HF f"1!1

Parašyta
DR, VANDOS SRUOGIENĖS

Nebus Vargo

— Ką tu darai, Petreli?
— Rašau laišką savo broliui 

į Kretingą.
— Mesk ta žaidimą! Juk tu 

nemoki rašyti.
— Koks čia skirtumas: mano 

brolis nemoka skaitv-ti.

Salantų miestelis 
senas. 1630 metais 
Pasamauskis, Žygimanto 
Šioj o arklininkas, apie tą vietą, i
kur dabar yra Salantai, pasta
tydino medinę bažnyčią, tą vie
tą pavadindamas Skilandžiais.

Visa miestelio žemę savinosi 
grafai Gufskiai ir Tamoševičiai; 
atimdami iš gyventojų žemes, 
jie buvo sukūrę didelį, per 1,000 
hektarų dvarą. Prieš keliasde
šimt metų prieš Didįjį karą Sa
lantų dvarą buvo nupirkęs Rie
tavo kunigaikštis Bagdonas O- 
ginskis, kuriam iki Didžiojo ka
ro pradžios gyventojai mokėda
vo činšo mokesčius.

TĖVYNĖS MYLĖTOJU DRAUGIJAI
* c

840 West 33rd Street Chicago 8, Illinois

Lietuvišku Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas:’ LAfayeite 3-5837

e tas vyras, kuris muša, bet

- Miestelio Vargai

Per Didįjį karą miestelis ne 
labai tenukentėjo, tačiau baisi 
nelaimė ji aplankė 1926 metais: 
didelis gaisras beveik ji visą su
naikino. Po gaisro miestelis,

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, ZuveU, Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys. 

Reikalaukite visose lietuviškose paisto parduotuvėse.

į RCA Televizijos 1957 VM Fonografai <
TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE «

• nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir da"'s *
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas «
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordąvimo f
aparatai, lempos, baterijos, dalys. t

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — t

FRANK’S iy & RADIO :
Pardavimas ir Taisymas ♦

3240 S. Halsted St. Pranas Kezšis Z
Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils $ 3261 S. Halsted St.

Tel. Victory 2-6469

ŽYMIOJI METU KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

and
' SAYINGS
ASSOCIATION

3430 South Hah
• 4

Phone: Cliffside

JOSEPH M. MOZERIS.

Serving Chi'cagoland Since 1897



A N D A R A

Iš Gardner. Mass Žymi Mūsų Veikėja K. Katkevičienė
Paminėjo 75 Metu Gyvenimo Sukakti

Bclševizacija Ir Diktatorius Tito 
Lengvina Savo Darba

15,000 Bedarbiu

Marė

Daug Yra Dirbusi Lietuviu 
ganizacijose ir Spaudoje

Don 1S‘

pirm.
i j 1 i r f 1 1 n_«V ore>ni
Mbis A

Daukantas, Al. 
tis Br. Dapkan-

Chicagos Komiteto Lietuvos naš
laičiams šelpti pirmjninke ir po 
antro Pasaulinio karo nemaža 
geros valios ir pastangų padė
jo tremtinių šalpos ir kit. pa
galbos darbuose.

Lietuviškoje Amerikos spau- 
doje bendradarbiauja nuo 1907 
m. Rašė į Sandarą ir kit. lie- 

‘tuviŠkus laikraščius, daugiausiai

ta 
tik 
yr’

cityfikacija, 
urbanizacija';

Kas 
Tai 
Tai 
Industrial izacija,
Kanalizacija, 
Skyscraperizacija, 
Proletarizacija, 
Elektrifikacija, 
Telegrafikacija, 
Telefonikacija,

----------  Paskelbtas Federalio Rezervų
Jugoslavijos diktatorius-pre- i Banko raportas rodo, jog Cle- 

zideruas Tito, turįs jau 66 me-|Velando mieste pradžioje šio 
tų, kenčia nuo chroniško lum- mėnesio apie 15,000 to miesto 
bago. Kad palengvinus darbo1 gyventojų, ėmė bedarbių pašal- 
naštą, jis yra pasiruošęs dalį pas.
savo pareigų perduoti vice-pre-I Palyginus šiuos metus su per- 

Kardjel’iui ir Ran- eitais metais, namų statyba 
Cleveland? sumažėjo 10 nuoš., 

bus ministeris pirmi- o plieno gamyba — 4.5 nuošim- 
Rankoyic jugoslavų čių.

spauda valdybos sąs 
esė pirmame puslapy

Molių Įkurtuvės

Wor-Anksčiau gyvenusiems 
cestervje ir persikėlusi 
Hopkinton. Mass., Petrui ir Ra
mintai Moliams ju naujoje pa
stogėje buvo surengta įkurtuvių 
puota. Pckyliu rūpinosi Bronė 
ir Aleksis Juškai ir Vincas Viš- 
niauskas.

P. ir R. Moliai aktyviai daly-

Worcesierieciai Pradžiugino 
Dainomis

Katarina Katkevičienė 25 die
ną lapkričio paminėjo 75 metų 
amžiaus sukaktį. Ji yra gimu
si Suvalkijoje 1882 m. lapkr. 
25 d. Marijampolės apskrityje. 
Į Ameriką atvyko 1903 m. ir 
apsigyveno Chicagoje.

Savo lietuvišką veiklą ji pra- organizaciniais klausimais, 
dėjo dar Lietuvoje, caro prie- I Lapkričio 7 d., Hollywood sve- 
spaudos laikais, 
jauna mejgaitė 
oaudos laikais, 
jauna mergaitė 
tiems lietuviškų knygų ir 
raščių platinimo rateliams.

Amerikoj ji daug dirbo SLA. liktus darbus mūsų išeivijai 
organizacijai ir ■ 134 moterų i Lietuvai. —Rep. s 
kuopai. Nuo 1921 m. priklau- i 
so-ALT Sandaros organizacijai ; 
ir 192$ m. buvo specialaus San- 
darai perkelti Chicagon komite- Į 
t€ narė. Ji taipgi dalyvavo ir mas įvyks š. m. gruodžio-mėn. 
veik visuose Sandaros seimuose. L d., 2:30 vai., Marquette Hall

Šalpos reikaluose ji daugiau-’ svetainėje, 6908 S. Western Av. 
siais veikė po pirmo Pasaulinio šis susirinkimas yra labai švar
kam. būdama apie 10 metų, j bus, nes bus nominuojami SLA 

--------------------------------------- j Pildomosios Tarybos nariai.
Prašom visus kuopos narius 

gausiai dalvvauti.
— SLA 217 kp. Valdyba.

Būdama dar ’ tainėje, SLA. 134 moterų kuo- 
priklausė

Būdama
priklausė

slap-pa pagerbė Katariną Katkevi- 
dar čienę, jos 50 metų spaudos dar- 

slap- bo ir 75 metų amžiaus proga, 
laik- .Chicagos darbuotoja p. O. Bie- 

jžienė gražiai apibudino jos at- 
ir

Kviečia į Susirinkimą

Komercializacija, 
Scientifikacija, 
Edukacija, 
Stultifikaciia, 
Smogofikacija, 
Automobilizaciia, 
Geležinkelizacija, 
Lėktų vizaciia. 
Christianizacija, 
T iberalizaciia.
Deck risti a n i žarija, 
Delinnuentizacija, 
TTnodlumizaciia.

zidentams 
kovic’ui. •

Kardejl 
ninkas, o 
komunistų partijos generalini^' ----------------
sekretorius, perimdamas šįdar-.Tuom Tarpu Pastatytų Trobesiu 
bą iš paties Tito. Sienos Greitai Plyšta ir Griūva

Diktatorius, kaip sako prane
šimai iš Belgrado, pats vado
vaus visiems svarbiesiems 
kalams.

Gamina Daugiau Plieno

rei-
GAS station for lease — Texa
co 3 bay, loc. 1438 W. 95th St. 
For infor. phone Mr. Gray LA
fayette 3-5335 days, or eves. 
SYcomore 9—5736. ‘

Beveny GiHnvtta
Gražiausius gėlės dei vestum 
bankietų, laidotuvėms ir a 

kitų visokių papuošimų

2443 WEST 63RD STEEL ‘
TeL FKospect 8-0833-8U83-

A n tanas ir Ald^ni. 
o-uzauskai Sav.

JOHN T. ZUR1S

SLA 217 kp. narių susirinki-

Vakaru Vokietija per pirmuo
sius šių metų 10 mėnesių paga
mino plieno 20,343,000 tonu, t. 
y. 5,2 nuošimčių daugiau, negu 
per tą patį laiką praėjusiuose 
metuose.

DR S. NA1KELIS

Išrinkimas Saviškio 
Atstovo i Kongesa 
Esąs Galimas, Bet...

Lapkričio 17 d. Gardnerio lie
tuviai surengė priimtuves tik ką 
įšventintam kun. Donaldui Re- 
bokui, priskirtam prie airių pa
rapijos. prie kurios spiečiasi ir Į 
vietos lietuviai katalikai. Susi- demekratu partijoje jau prade- 
rinko apie 250 tautiečių.

Šia proga Worcesterio Meno j 
Mėgėju Ratelio choras, vade-, 
vaujamas Jono Beinoriaus, pa
dainavo 15 lietuvišku dainų, ku
rios sužavėjo klausytojus, nes 
retai gauna išgirsti savu dainų.

Rengimo komisiją sudarė: — 
Aukštuoliai. Bekeriai, JuškaL 
Nakučiai. B. Kuhauskas, Viš- 
niauskai, Painarauskas ir M. 
Raižienė.

O kas yra bolševizacija?
Tai: •
Sovietizacija, 
Rusifikacija, 
Leninifikacija, 
Stalinifikacija, 
Kruščiovizacija, 
Likvidacija,

Žinomos “Kodak” firmos la- 
baraterijoje pagaminta filmą, 
kuri pagauna vaizdus ir tamso
je, uždegus ’ trumpam laikui 
degtuką.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS '
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKa«~ 

Nedėlinn if pagal sutarti

LAWYER anr COUNSELLOR
11 SO. LA SALLE STREEP 

Room 1415
Phone RAndolph 6-4425

Heme Phone; LAfayette 3-94 d

Pagerbėm Naujakurius Rainius

Dalyvaujant 45 viešnių ir sve
čiu, lapkričio 5 d. įvyko poky
lis na u i 
pagerbti

rengin 
ir Daukantai.

tūriams pp. Rainiams 
Vaišės buvo puikios, 

daug dovanu. Puotos 
rūpinosi pp. Nakučiai

Keistenybių Politikoje 
Niekad Nepritrūksta
Ispanai Pradeda Sukti Sovietų
Pusėn

Kas 
nijos 
Franco, 
nizmo

galėjo tikėtis, kad Ispa- 
generolas 

komu- 
šaltąjį 

tai jau 
pradė-

rusų komunistų 
“Pravdą”,

Vietiniai mūsų darbuotojai
Jugoslavų Komunistai 
Grasina Vokietijai

JOS. F. SUDRIK

Į da rūpintis rinkimais, kurie i- 
vyks ateinančiais metais. Teisė
jas Al. F. Wells, paklaustas jū
sų reporterio kas manoma da*- 
ryti šioje srityje, atsakė, jog 
Chicagos lietuviams reikalinga 
turėti savo atstovą J. V. Kon
grese.

— Ar tai įmanoma to 
esamose sąlygose? — 
siau jo.

Teisėjas Al. F. Wells 
no, jog galėtumėm to 
bet turime pasirūpinti 
lietuviu tarpe tokį kandidatą, 
kuris būtų pasiturintis ir galė
tų skirti rinkimams didoka su
ma pinigų.

Kongresmanai esą renkami 
dviem metams; jie turi išlaiky
ti dviejus namus, vienus Wash- 
ingtene, o kitus Chicagoje. Rin
kimai, kelionės, reprezentacija 
kainuoja tiek, kad iš $25,000 į 
metus, kuriuos gauna kongres- 
manas, vos vos įmanoma, su
durti galą su galu.
Taigi, dabar kyla klausimas; ar 
atsiras mūsų tarpe tokia asme
nybė, kuri būtų tinkama kandi
datuoti ir tuom pat sykiu no
rėtu finansiniai pasiaukoti ben
drai gerovei? — Alfa’

Atsisakysią Sumokėti Esamą
35 Mil. Doleriu Skola

4 4

Baudžiavizacija 
' Cistakazacija,

Katorgizacija, 
Šnipizacija, 
Melagizacija, 
Idiotizacija. I 
Pauperizacija.

Furniture
3241 So. Halsted St

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir’ CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.
, šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždarvta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez. GIb. 8-61?6

DR. V. P. TUMASONL?
2454 West Vist Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

atsiekti 
paklau-

paaiški- 
atsiekti, 
surasti

Belgradas. — Jugoslavijos už
sienio reikalų ministeris įspėjo, 
jpg jeigu vakarų Vokietija “su
laužys” prekybos sutartį su Ju
goslavija, tai pastaroji paskai
tys ta “priešingu aktu” ir pada
rys iš to atatinkamas išvadas.

Šiuo metu Jugoslavija yra 
skolinga vokiečių firmoms už 
gautas prekes 35 mil. dolerių. 
Galima spėti, jog jugoslavų ko
munistai atsisakys sumokėti tą 
skolą.

Kaip žinome. Bonnos valdžia 
nutraukė diplomatinius ryšius 
su Tito režimu, kuomet tas pri
pažino rytinę Vokietiją 
“suverene” valstybę.

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarai? 

iki 9:30

Tel. ofiso: HE 4-1414:
rez.: RE 7-6867

Phone YArds 7-224b
DR. C. Z. VEZEL'ii

DANTISTAS
4645 So. Ashlaud At«- 

arti 47th Street 
Valandos uuc 9 iki 8 vukso*.

SurėdoJ pagal sutaru.

kaipo

Skambus Balsas

Pirma Solistė — Ar nugirdai 
kaip mano balsas užpildė visa 
salę šią naktį?

Antra Solistė: — Taip, bran
gioji; tikrenybėje, aš mačiau 
kaip keletas žmonių apleido sa
le, kad palikti daugiau vietos 
jūsų balsui...

Plėšikacija,
Dehumanizacija,
Kainizacija,
Chamifikaciia,
BarbaVizaciia,
Dnrnonizaciia,

Patrimnas.

Gera audėja ir tvoroj snau
džia.

x H!
PINIGAI SIUNČIAMI i Sov. 
S-cra, Lietuva, Latvija, Estija- 
Pilnai garantuota ir oficiali"' 

Į00 rubliu $10.00 
Pristatoma per 2 savaites 
Persiuntimas atseina $5.00

Perlaidos didžiausia suma S50-P 
Tačiau galite siusti perlaidu 

kiek norite.

744 BROAD STREET, 
NEWARK, N. J.

icensed and Bonded by N. J.

DR. BR. GAIŽIŪNAS
Del Televizijų Sutaisymo

PASKAMBINKITE
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tek CAIumet 5-7237
Lietuvių radio valanda.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 
vakare nuo 6 iki 7

2454 West 7Isi Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONĄ?

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 
Ofisas: 4645 So. Ashland Av 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir o— 
Ser’s. Suj’ ir Ned. tik pagal su^t: 
Ofiso Telefonas YArds 7-47H*
Namų Tel. PRospect

Jei neatsilieps viršutiniai teles 
nai, šaukite Midway

Paul R. Ramoška Bros
Generalinis Kontraktcrius 

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite Mus Įkainavimui
7300 South Talman Avenue

' Akių. Ausų. Nosies ir Gerkle- 
Ligos. — Pritaiko akinius 

6322 So. Western Avr
Valandos: kasiLen nuo lu ii" 
12 v. iš ryto ir nuo 7 lifri 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 wu 
Trečiadieniais uždaryta. Kit 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAIbrook 5-5l<7t

Tei. oflso PR- 8-1717
Res. REpublvc 7-7

DR. S. BIEŽJS 
GYDYTOJAS ir CHIRUFGA7 

3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir pr/,kt 
dieniais. Trečiad. ir seknvEiv 
ifisas uždarytas.

Rezld. 3241 W. C6th Piae»
PRospect 6-2439

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas

diktatotrius 
tasai ypatingas 

priešas, atšauks 
karą prieš Rusija? Bet
įvyko! Madrido gatvėse 
ta pardavinėt 
partijos organą “Pravdą”, Is
panijos ambasadorius Washing
tone, darydamas diplomatų pri
ėmimą, pakvietė sovietu diplo
matus bei Lenkijos ir Čekoslo
vakijos ambasadorius.

Visoje ispanu spaudoje varo
ma aštri Amerikos kritika ir 
pabrėžiama, kad tik autokratiš
kos =antvarkos. paremtos “tvar
ka ir disciplina”, gali sukelti pa
žanga.

ši kampanija prasidėjo 
mtniku” padangėse pasi-
1.

Dirbame Duris ir Langus jį
PAGAL UŽSAKYMĄ į

Durys iš Lauko, 1 ■% Colių Storio nuo $2 J Aukščiau. Y

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuoz$Q.50 |
IR AUKŠČIAU |

ZOLP MILLWORK j
YArds 7-2576 I3554 So. Halsted Street

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradek taupyti šiofe lietuviškoje istalaoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo irdėliai vra apdrausti Iki $10.000.00

4071 Ąvprni*> West pf California Avc.
CHARLES ZEKAS -- Sekretor! ii’

' ''DOS Pirmadieni antradienį, penktadieni 
i nūn 9 vai. rvto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais’ 

nuo 9 vai jįp 12-to« Ketvirt nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro.

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3041

AMBULANCE PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Motėm 
Ligos

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatv& 
Valandos 1-4 p.p. ir 630-^’Qn va’ 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki -i pn 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTIS Dr. Antanas Rudokas
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — * 

Namų CE 3-7786

PO

OPTOMETRISTAS

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood

4455 S. California YA 7-738’
Tikrina akis ir pritaiko akiniua 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

756 West 35th Street
Coiner of X5fh and Halsted t* 

Ofiso valandos nuo 1-čJ;
šeštadieniais visa meną *.

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save
' Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū

rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pa® 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, suo
stą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti. • ,

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaira yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals- 
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pašai.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.(X).

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, IHi

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.
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Ed Gain, 51, prisipailnęs motery žudikas, Wausara apskrities teis
me. Su juo matomas šerifas Arthur Schley.

Jaunystę išsaugoti gali tik tuomet, jei vengs vargio ir persidirbimo.Pakankamas miegas yra moji moterims sąlyga. Nesbūdu atgaivins.suteikia Jei dėl

moterys nuo- Lionu doleriScotlandAnglų policijaYard dabar bando susekti kokiu būdu slapti rakietų statybos planai galėjo atsirasti Londono vidurmiesčio gatvėje, sudėti į portfelį.i Tuos planus rado gatvėje jaunas vyrukas Clifford Beck, važiuodamas dviračiu į darbą. Manoma, jog tas porfelis su brai žibiais Buvo pamestas inžinieriaus, tarnaujančio rakietų, ga- mybos centre. Bet kodėl jis nieko apie tai nepranešė savo įs-Sėdimas darbas, buvimas už- taigai, pasilieka misterija.i darose patalpose nėra sveikatai ! naudingas. Ypač keturias-de- šimt metų sulaukusi moteris j privalo stengtis daugiau laiko

pir- mie-
is

Sandėlis Visokią 
ARBATŲ IR ŽOLIŲ 

Priemamiaasia Kaina 
KATALOGAS 

Dykai Siunčiamąja Paęa* Pareikalavimą
Palangos Trejos 

Devyneriosra augalinis sutaisymas, susideda grynai iš šaknelių, lapų, žiedų seklų ir žolių. Kiekvienas kas tik nori būti visados sveikas, turėtų vartoti TREJANKĄ. Nes . tai geriausias vaistas nuo dispensijos, vidurių užkietėjimo, nevirškinimo, stokos apetito, širdies supykinimo, išpūti, štintis. Gimnastika ir sportas I ri;s neseniai mirė:” ’ j ^uralrijos, kofulk“ gerkiės^kiud^ daug kam gali atrodyti nerei- ____ Tikėkit, ar ne, bet Petrė- °- karščiavimo, krupo, blogo ūpo,kajingi dalykai, bet toks-mank- nas. buvo labai geros širdies i štmimas tikrai padeda išlaikyti žmogus ir su visais gražiai ap- Visada gaunama paa:
Floral Herb CompanyBox 305, Clinton, Indiana u su orderiu pri- s, nes kitaip orde- b. — Dept. 3.

gas natūraliuvisą organizmą, jam ręikalingą atsparumą.kurių nors priežasčių nebuvogalima nakties metu pakankamai išmiegoti, reikia bandyti bent dienos metu rasti progą kad ir trumpesniam laikui užmigti.
nos rū-|džią. Ypač gyd rbe ir pasako skausmą yra nu- sulys ir plaučių tą, kad’pu ištyrimas.Panrasčiausias limo gydytisĮ reikia mirkyti karštame vandenyje ir tuoj atsigų^ į apšildymą lovą. Gerai yra nriemonėmis išgyti vidurius. Padeda šildantis, t. y. šalto vandens kempre^ ’Naudinga yra kvėpuoti eukalipto alyvos garais, keliohką į]ašinus j, verdanti vandenįKai- kosulys būna aštrus, drau» i dažniausiai pasireiškia iri skausmai gerklėje bei tonsulų* uždegimas. Gerklėje peršti, | gerklė tampa sausa, maisto pra-j rijimas darosi skausmingas, pakrinka”. balsas būna labai užkimęs. To-! bando nu- *iems Peršalirno reiškiniams pa-Į įčiai garsi-1 salinti vaistus tegali prirašyti j

per kiau- būdas nuo per toks: kojas
wo

dirteti. Ka
Brwentu

būdu tosnĮ iššaukia?migą paprastaii metu koks norsl^e
č protinis, da

vaistai dažniausiai ų priprasti. Tai ii, nes organiz- ilsėtis Daug Ibėjimo” nesunku;

tik gydytojas, patartina jo pagalbos šauktis nedelsiant. Naudinga gerklę skalauti antiseptikos priemonėmis (Lysterin, Ce-

KASDIENINIU REIKALU
Kokią Žmoną Galima Būtų 
Laikyti Pavyzdinga

Kur SusitiksP-nia Kuktainienė pasakoja : leisti gryname ore, judėti, mankt apie savo tolimą giminaitį, ku-

ižmigus, patartina cokį nors malonų, ą, kurį nors ramų, ūkų pergyvenimą.galvoti apie įvykius, įbėjo garsi muzika, kai lakilioje nuotaikoje ar ote ką nors sunkaus ir j. Verčiau golvokime, ’i čiurlena upelis plaukia

tvarkingai Pac°l *r Pan )- Tai žymiai pade- tikresnis da susirgimo nusikratyti.būdas. Gydytojas nurodys priemones, kuriomis organizmas bus į stiprinamas ir pasidarys atspa- Prl‘Iresnis susirgimui nugalėti. Verta daugiau gerti citrininių vai- šių sunkos. fŠalto bei drėgno sezono metu visiems taikomas bendras patarimas: niekad nereikia užleisti net ir paprasčiausio kosulio. Nežiūrint, koks jis bebūtų. Jei kosulys atsirado dėl lengvo peršalimo, užtenka kurį laika pagulėti ir atatinkamus vaistus vartoti. Bet jei tos priemonės nepadeda ir atsiranda simptomai, 1 čiau šiame4 rašiny patartina tuojau kreiptis dytoją. — Medicus.

draugams ir pažįstamiems. Ir kad gali prieš kitus, pasigirti, kokias geras žmonas turi.Šie patarimai daugeliui žmonų gali būti naudingi ar bent įdomūs. Nes sužinome apie vyrų norus ir troškimus.
Pervargimas Yra Moteries 
Didžiausias Priešas

s

irneir j

Moteris yra žymiai gležnesnė, jos organizmas yra labiau komplikuotas, negu kad vyro. Subrendimo metuose bei metų | skaičiui augant, moteris darosi mažiau atspari, daugiau linku- ir sirgti, ypač kai persidirba ir i pervargsta.Į Kad nuo sunegalavimų apsisaugojus ir sveikatą bei
kaip debe- kr.ipeitoveje- r pan ašiaigaivokimi mino, kas>nuuoiu, kadaise per*atsiakimis n i paparti vėjo šakelę, žoles po
katėKimOgyvulėliu, ju mažu

ir
ŪSU

F )kime, kad ynai tam- yra tiek deliui kad via ir ra-llrlL y 3 UUOUIHnusiraminimą, atsi ir, pagilau, rami miega. Ir pamatynuikioieen jus pair bai irirkiu vai
Užleisti 
to Kosulio

Net

tas ir

tU bu****^
vra plaučių

pavojin- degimas.

kurie yra panašūs į aukš- rašiny nurodytus, i gy-
Geležinkeliai SkundžiasiDėl sumažėjusių jeigu'Missouri Pacific geležinkelių kompanija atlfido 1,356 darbininkus; o Baltimore ir. Orio linija nusprendė sustabdyti traukinius lingtono ir Nj ,* Y-or-

Nesidžiauk giriamas, neverk lį0I*SYYl

Daug moterų sako: “Aš esu gera žmona, nes gaminu gardžius valgius, namuose pas mane švaru ir jauku, mano vyro skalbiniai ir drabužiai visada būna tvarkingai paruošti”.Tokia moteris, vieton tvirtinus, kad yra gera žmoga, galėtų verčiau pasigirti, jog yra pavyzdinga šeimininkė. Bet būti gera šeimininke dar nereiškia būti pavyzdinga žmona. Nes vyrai galėtų samdyti šeimininkes 
if negalvotų apie vedybas, jei juos domintų tik namų aplinka, tinkamai paruoštas valgis, gerai išskalbti baltiniai tvarkingi jų drabužiai.Vyrai vedybomis ieško vien gerų šeimininkių, betmoterų, kurios į meilę atsakys tokia pat nuoširdžia meile.Vedybinio gyvenimo žinovai Į nurodo, kad vyras vedybose iš Į žmonos laukia:1. Bičiulės, ktlri domėtųsi W- ro siekimais, jo darbu, pastangomis ir įkvėptų naujų gerovių siekti.2. Vyras trokšta, kad žmona būtų linksmai nusiteikusi ir nebijotų pasijuokti.3. Vyras būna laimingas, jei jaučia, kad žmonos asmenyie turi tikra drauge, kuri neapleis laimėle ir nelaimėle.4. Vyras svajoja greta saves turėti tekia moteri. kuri pagiria, i ei jis- ka gero padaro ir paskatina, jei /nepasiseka.5. Vyrai būna labiau patenkinti, jei jų namai yra jaukūs ne tik- jiems patiems, bet ir jų

CRANE SAVINGSand Lea» Association

jauną išvaizdą. , scidąvtfe Bet jis buvo taip ne-ĮGeras poilsis, pakankamas turtingas ir apšepęs, kad mes I miegas, sveika ir svorio neke-1 nenorėdavom su juo susitikti, jBet, jei Dievas• PASTABA: Kai ; siųskite ir pimg - - I rius neišpildysinlianti dieta, buvimas gryname Panevėžyje.ore ir fizinis veiksmas konser- (juos, pasimatysime rojuje... vuoja moters kūną, gaivina jo- -a sios dvasia, c jBet pervargimas ir darbai virš jėgų naikina moterį ir ja be laiko sendina. Todėl to rei-Į kia vengti, ne vien išžiūros, bet' ir sveikatos labui.
Vokietijoje Mažiau PerskyrųVakarų Vokietijoje vedybinių perskyrų skaitlinės vis mažėja. Praėjusiais metais buvo tik 40,371 divorsas. Tai yra beveik dvigubai mažiau, negu 1948 metais.Savo neprarask, svetimo jauną j norėk.

; < VI £ Al D rautu

POKYLIAMS
KONCERTAMS
VESTUVĖMS

Modemiškai įrengtos VIRT U V ES (su maistu ar be maisto) 
išnu ntnojamos neaukštomis kainomis*

suki uay Jūsų patogumui 
Čia pat

Jaukus putojančių taurių pavėsis 
ir žavi muzika..ATNAUJINAME NAMĄ!

DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

G(M

ne

siųskiteKAS ČI t

Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias skaitysi .neatsikvėpdamas iki galo . . . ku: visai žmoniška kaina ... kurios eina ir į L kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) Sako: skaitai myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 31 Kaina $3.007 .| ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurios tikrovės vaizdų knyga, , kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiai se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapi
%ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tadai pažinsi, kada mane

a skaityti, duodamos r ta pačia 3 siųsite imane, nes puslapių.

dies ipsi. J
į. Kaina $ vaikščiosi kaitysi. si:

TIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo km skaitydamas matysi lietuvių tautos tr dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!VISOS 4 KNY*GOS TIK UŽ $5.00! Bet' kas nori tik ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3,00Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite
DR-. ALG, MARGELIS, 3325 So. Halsied Si., 

Chicago 8j Ill. USA.

manė a) sakiosios autini1 ar už 3 tik $4.00

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO; HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911AMBULANSU PATARNAVIMAS DI^\T

Si^mVlMAS UOD&SIO VA4M*DOJ

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chape! and Parking FadlfiHes.
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8SD0-8BO1

PERKRAUSI YMA

Laidotuvių Direktorių*

40% NUOLAIDA

daugiau.

HO So. 50th Avė 
Telefonas TO 3*2109

CICERO 50, ILL.

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk'ewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojam© čekius. Parduodame ir 
isperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN APDRAUSTA IKI $1O,OW
DARBO VALANDOS: Įhrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradienį ir penktadienį nuo 9 ikį 5; trečiadienį uždaryta 
o šeštadieni nuo 9 valandoj iki vidudienio.

Pilnas Laidojimo 
a tarnavimas su Karsiu io $285. $390, $495, $585, 
$690, $795, $880, 995 ir

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų. pečių, veidrodžių ir kt.

F. A. RAUDONIJU- N. BERTULIS, sav.

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
Ir Šimtams Kitų Prekių

ąžlningas patarnavimas, tobulinti perkrauatymui niai, taip ir jūsų pentį. — In&urinti
19th Si., Chicago 29, Ill. 

brook 5*9209

5310 W. Roosevelt Road

Krautuvė atidąra sel mais 4:30.
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NAUJO ia, » Evelyn Balcu 
Shulmistras.

ir

HICAGOJE
Washtenaw Ave., dirbusi ilges
nį' laiką Edison kompanijoje, 
dabar perėjo į biurą dirbti prie 
bąskaitybės.

Artimos* jetuv iškoši onijose ZINlOb
U SOKBIBl

Gera Pasisekimą 
Milwaukee, Wis.

urejo lA. Kartanas Išvežtas 
Į Rockford Ligoninę

Susėdusios į 15 automobilių, 
ant kurių buvo prikabinta lie
tuviška vėliava, 64 šokėjos ir jų 
mokytojas Bruno Shotas nulė
kė 4 Milwaukee, Wis. Ten jie 
dalyvavo Tarptautiniam Šokių 
festivalyje, atlikdami gražųjį 
šokį “Sadute”.

Mūsiškiai turėjo atlikti tą šo
kį du sykius ir 20.000 publika Į 
buvo juomi sužavėta.

Aptiekorių Antaną Kartaną, 
2458 W. 69 Street, ištiko širdies 
sanūgfc, po kurio jis negalėjo 
greitai atsipeikėti. Pereitą šeš
tadienį jis buvo išvežtas ambu- 
lansu į Rockford, Ill. ligoninę, 
kur jį dabar globoja duktė Ven
ta Statler. Pastaroji mokyto
jauja Rockforde viešojoj mo
kykloje ir tame mieste gyvena 
su vyru jau desėtką metų.

Mūsų veikėją J. Gulbinienę, 
7832 S. Eberhard Ave., buvo iš
tikusi nelaimė. Plaunant viršuti
nę lango dalį, nuvirto kopečitos 
ir p. Gulbinienė krito ant jų, 
sunkokai susižeisdama.

Eleornora Grigutis, 3107 So. 
Halsted St.„ kuri yra E. V. Eg
gert piano akademijos auklėti
nė, už pasižymėjimą piano mu
zikos srityje gavo auksinį žen
klą.

mirė. Jis paliko žmoną Domicė
lę, dūkią Elsie ir jos vyrą J. 
Kavaliauską, gyvenančius Ga- i 
ry, Ind., taipgi dukrą Birutę ir Į 
žentą A. Sliekų, gyvenančius 
Highland, Ind. Paliko ir keturis ! 
anūkus, giminių ir nemažai 
timų draugų.

Įteikė Tėvynės Mylėtojų 
D-jai Istorini Atlasą

/ i J L 1

Kur Gaunami Bilietai

Susilaukė Dukrelės
Puotoje Bus Pagerbtas 
Muz. V. Baltrušaitis

ors ras dabar ir šaltokas. I 
*as visgi atnešė Anice- I 
rutei Sliekams gražią 
kuri sveria septynis

varo. P-nai Sliekai gy-
dukrelę;
ir pusę
vena 8927 Brarrton St., High
land, Ind.

Vaišės P-ną M. Zizų 
Rezidencijoje

Žinomi mūsų tautiečiai, Ma-į 
tas ir Ksavera Zizai pereitą še
štadieni turėjo gražų būrį sve
čių ir viešnių, kuriuos maloniai 
priėmė ir pavaišino lietuviškais 
valgiais. Jų šaunioje rezidenci
joje, 6929 S. California Ave., ta 
vakarą netrūko linksmos nuo
taikos, dainų ir įdomių pašnekė- Į 
siu.

P-nai Zizai yra malonūs žmc- I 
nės, nuoširdūs lietuviai ir sek-! 
minei namu statybos srityje, j 
Todėl ir paviešėti pas juo buvo | 
tikras smagumas.

Atžymėjimui 25 metų kūry
binės veiklos muzikos srityje, 
Vladas Baltrušaitis bus pagerb
tas rengiamam gruodžio 8 die
ną bankiete, Marquette Hall, 
69 gatvės ir Western Ave. Ban- 
kietas įvyks tuojau po vaidini
mo operos “Rigoletto”.

Teko nugirsti, jog Vladas 
Baltrušaitis, kuris šiuo , metu 
vargonininkauja Šv. Jurgio pa
rapijos bažnyčioje, pasitrauks 
tų pareigų ir apleis Chicagą

Susituoks Šeštadienį

iš

ar

ros savaičių.

Vincas Samoška, šokėjų gru
pės “Ateitis” pirmininkas, gri
žo iš Hawaii sulų, kur jis pra- 
leido porą savaičių atostogų ir 
išmoko vietini “hula-hula” mer-

SLA 134 mot. kuopa sumanė 
pravesti ciklą paskaitų savo 
kuopas susirinkimuose.

Į paskaitoms rengti komisiją 
išrinkta kuopos pirm. E. čiž^u- 
skienė, S. Jonutienė ir K. Kat
kevičienė.

ginų šokį.

susi-
Ve&-
W&

Petras Kuzma neseniai 
tuokė su Hertha Eberhart, 
tuvės įvyko Randolph, 
Petras pirmą sykį susitiko su 
Hertha žuvaudamas.

Jiis yra gimęs Bridgeporte, o! 
šiuo metu gyvena Wisconsine.

Dr. Leonas Trečiokas šiuose 
mokslo metuose dėsto anatomi
ją Chicagos universitete. Jis 
neseniai pats gavo mokslo laips
nį medicinoje.

Dainininkė 
3420 S. 
laiptais 
bar jau 
ti.

Ona Kuzmiutė, 
Union Avė., krisdama 

buvo susižeidus, bet da- 
gali vaikštinėti ir dirb-

Patrauktas į Teismą už 
Sumušimą B. Muliolio

Stenonas Tranaitis, kuris 
vo

E. Rudauskienė, gimtadienio 
proga, buvo pagerbta SLA 134 
mot. kuopos} Ji yra šios kuopos 
rėmėja. Kuopa jai įteikė gražių 
dovanų.

E. Buchinskienę pagerbė S. 
L. A. 134 mot. kuopa, jos 35-kių 
metų susivienijime ir kuopoje 
metų susivienijime ir kuopoje 
gausių dovanų, ji gavo ir 
savo dukterų Honoretos ir 
anos gražių gėlių buketus.

nuo
Jo-

bu- 
ir smarkiai sumu- 

lollvwood užeigoje B. Mu- 
3957 S. Rockwell St., gruo

džio 3 diena atsidurs teisme ir 
turės 
rybe.

Šių

JEAN ŠUKEVIČIŪTĖ

Jievai
R27 W. 33rd St., padaryta St.
Bernard
racija. Dabar ji sparčiai sveiks
ta.

nei e.

atsak

metu
e. o

i už savo piktada

St. Tranaitis vra 
B. Muliolis ligoni-

šeštadienį įvyksta p-lės 
Šukevičiūtės vestuvės su 
Ruddy. Ceremonijos bus

Šv.

Aleliūnienei (Allen),

ligoninėj sunkoka ope-

Geo. ir Rožė Krenčiai 
Grįžo iš Ilgos Kelionės

Praleidę 3 savaites kelionėje, 
p-nai George ir Rožė Krenčiai, 
3112 W. 44 St., grįžo į Chicagą. 
Jie aplankė eilę vakarinių vals
tijų ir Meksiką.

Sustojus Phoenix. Ariz., toji 
vieta jiems taip patiko, kad ten 
nusipirko namą, kur tikisi atei
nančią vasara apsigyventi. Tu
rimus Chicagoje tris namus, p- 
nai Krenčiai išparduosią.

I Sį 
Jean 
John 
atliktos Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčioje, 11 vai. ryte, o puo
ta ruošiama 6:30 vai. vakare, 
Joyce salėje, 79 gatvė ir Kedzie 

' Avė.
Po visų iškilmių jaunavedžiai 

išvyks į Bostoną pastoviai apsi
gyventi. Jean yra duktė Juozo 
ir Aldonos Šukevičių, 6241 So. 
Kedvale Avė. Iki pereito šešta
dienio ji dirbo District Savings 
and Loan Ass’n.

Kalėdinis Programas 
Ši Sekmadienį

Naujas Vyrų Kvartetas

Šiomis dienomis susitvėrė vy
rų dainininkų kvartetas, į ku
rį įeina Antanas Peškys, Alber
tas Snarskis, Jonas Avelis ir 
Bronius Jančys. Jiems akom- 
ponuoja Jonas Švedas.

Susižeidė Krisdama

Antanina Vepšienė, 6639 S6. 
Bishop St., betvarkydama kam- 
b’rii*’. naslvdo ir krisdama iŠ- 
sq?»vžė 2 šonkaulius.-. Ji dabar 
gydoma Šv. Antano ligoninėje, 
kambarys W-4.

Jos vyras Julius šiomis die
nomis liko be darbo, kuomet 
unija išėjo i streiką. Taigi, visa 
šeima liko be pajamų.

Melisas Budris. 2050 W. Pier
ce Ave., buvo natekes 
ne. kur jam oadarvta 
ja. Dabar jis grįžo

i. ligoni- 
onera ei
namo ir

Paklydusiam ir vilkas drau

Juozas Maciškis, 3417 S. 
tuanica Avė., i____  ___
įteikė Tėvynės Mylėtojų Drau
gijai retą istorinį atlasą, kuria-Į; 
me tarp kitko parodoma ir se- | 
niau apgyventi lietuvių plotai.

Tą atlasą J. Maciškis atsive- 1 
žė iš Austrijos, kurį jis nusipir- < 
ko iš vietinio mokytojo. Toji I 
knyga buvo išleista prieš šimtą • 
metų.

Verdi “Rigoletto” operos 
'spektaklis įvyksta š. m. gruo
džio 8, d. 3 vai. popiet Marijos 

Į Aukštesniosios mokyklos selėje. 
Kvietimus galima gauti:

“Marginių” krautuvėje, 2511 
W. 69 St.; PR 8-4585.

Šiomiš'dienomis L Karolio krautuvėje 3322 S.
Halsted St., Y A 7-0677.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
•savynes «u gaut* pask< 

los ar paT.aisyme savo uamn
i 1 kreipkitės nr.ano ofisą

Žincma muzikė Alice Steph- B 
ens ši šeštadienį paminės savo f 
gimtadienį. J

Agnes Gricienė, 1318 N. Ho
man St., sunkokai 
buvo nuvežta į St.
ligoninę.

susirgusi, 
Augustine

2019 West

'iAFtTT WVA

INSURED j

ir paštu 
ras. 7224

IT p 
mai.

Neimsi 
venti.

a pasirengę? * įsiem*
- n j a* oa tarnaut

Augasl Saįduka.
4038 A.rcher Ava

Krone LAFayette 5719

Joną Radišauską, 
Pierce Ave., ištiko širdies prie
puolis ir jis jau trečia savaitė 
guli lovoje.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

V. Ewald Pralaimėjo BUČO DARŽAS
Churų užeiga, 3253 S. Hals- Tiktai 7 Balsais 

ted St., po keturių desėtkų me
tų gyvavimo, užsidarė, -nes sa
vininkė Jieva Churienė nebepa
jėgė užeigos prižiūrėti. Toje vie 
toje neužilgo atsidarys moteriš
kų drabužių krautuvė.

P-nai Antanas ir Frances 
Bradchuliai, 3348 S. Lowe Ave., 
pereitą trečiadienį atžymėjo 13 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

P-lė Paulina Mikšys, 6635 S. 
Mozart St., susižiedavo su Le
onardu Red eckiu, 7210 S. Wash 
tenaw Ave. Jų vestuvės įvyks 
ateinantį pavasarį.

Vytautas ' Butkus ir Romutė 
Malinauskaitė susituokė perei
tą šeštadienį, lapkričio 26 die
ną. Vestuvių puota įvyko Lie
tuvių Auditorijoje.

V. Butkus yra gabus žaidėjas 
Lituanica futbolo komandoje.

Antanas ir Alvina Giedrai
čiai susilaukė sūnelio. Dabar 
jie turės tris dukras ir vieną 
sūnų.

A: Giedraitis yra vargoninkas 
Gimimo P4ės Švenčiausios pa
rapijos bažnyčioje, Marquette 

Parke.
Tradiciniai Kalėdų švenčių i j į 

programai Mokslo ir Pramonės 
Muziejuje, Jackson Parke, pra
sidės šios savaitės pabaigoje. 
Lietuviai pasirodys šį sekma
dienį, gruodžio 1 dieną net tris 
kartus: 2 vai., 3:30 ir 5:00 po
piet. Programas išpildys Maria 
High School studentės ir “Atei
tis” šokėjų grupė.

įėjimas nemokamas, tačiau 
bilietus gaukite išanksto muzie
jaus ofise, nes vėliau jau gali 
jų pritrūkti bent rezervuotoms 
vietoms.

čausų Bazarą
Don Varnas legionierių posto 

moterų vienetas rengia gruo
džio 7 dieną didelį bazarą, ku
riame. bus pardavinėdami įvai
rūs išdirbiniai. ir namuose pa
gaminti maisto produktai.

Bazaras įvyks posto name. 
6816 S. Western Ave., ir tesis 
nuo 9:30 iš ryto iki 2 vai. po-

Rengimo komisiją sudaro: Ma-

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Jaunas lietuvis advokatas 
Vincent Ewald staiga virto 
stambi politinė figūra Alsip 
miestelyje, esančiam į pietva
karius nuo Chicagos. Jo vado
vaujama grupė tik 7 balsais 
pralaimėjo rihkimus. Jo oponen 
tas buvo politinė mašina, kuri 
nėr pastaruosius 25 metus valdo 
ta mięstelį.

Pereita šeštadieni Vincento 
Ewaldo šalininkai buvo susirin
kę vaišėms ir pasitarimams anie 
tolesnius žygius politikos srity.

Alsin miestelis užima plota 
nuo 115 iki 147 gatvių, ir nuo 
Crawford Ave. iki Cicero Avė.

Atdaras Kiekvieną Diena 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS. ILL.

l

LIETUVIU TAUPYMO IR SK0L1NIM 
Bendrovių Lygos Nariai 

Kiekvieno Taupymai Apdrausti
Iki 510,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

. V F TO 
X$10,000>z

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, ILL

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, I1L

* YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, I1L

LAfayette 3-1683

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, 111.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayętte 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8. Ill.

HAymarket 1-2028

SKOLINK IR TAUPYK
Klaidos Pataisymas

Pereitoje Sandaros laidoje 
buvo pranešta, jog B. Muliolis 
tano užnultas ir sumuštas Su
valkiečiu Draumios nramotroie. 
Hnllvwond salėie. Tikrenybėje 
gi užnuohmas iwko Hollvwood 
užeigoje. Už šia klaidą labai at
siprašome. ' ’

■fJe+pVnq florn Tautiečio 
Juo Preidžio

Lietuviu kolonija Calumet
Citv. III. apgailestauja netekusi

Lietuvių Auditorijos Tradicinis

Šampano Balius
ĮVYKSTA

I

Šeštadienį, Lapkričio 30 d
3133 South Halsted Street

Prie kiekvieno staliuko svečiai gaus 1 bonką šampano ir

Baliaus torto nemokamai.

Programoje: orkestrui palydint, baletiniai numeriai.

Šokiams gros Balio Pakšto Orkestras
Staliukus iš anksto užsisakyti telefonu: VI. 2-6122

PRADŽIA 8 V AL. VAKARE.

Standard Federal Savings
— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes,ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirkit statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL, 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.
Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonui 

ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš U-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

WnlBliHW
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO \
*192 ARCHER AVE./CHICAGO 3J.

========L PHONE:~Vlrgtnia 7-1141
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